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LAATUKÄSIKIRJA 

Oulun yliopisto on ottanut käyttöönsä kaikki toiminnot kattavan laatujärjestelmän, 

toiminnan kehittämisen mallin  (TKM), jonka yliopist on hallitus on hyväksynyt 12.3.2008. 

Laatujärjestelmän ensisijainen tehtävä on yliopiston oman toiminnan kehittäminen. 

Tavoitteena on myös lisätä toiminnan läpinäkyvyyttä ja korkeakoulujen välistä luo t-

tamusta. Laatujärjestelmien pystyttäminen suomalaisiin korkeakouluihin on osa e u-

rooppalaisen koulutusalueen rakentamista, niin kutsuttua Bolognan prosessia . Laatujä r-

jestelmä on edellyttänyt yksiköiltä dokumentaatiota  toim innan kannalta kriittisistä 

tehtäväkokonaisuuksista ja toimijoiden vastuiden määrittelyä.  (Oulun yliopiston laat u-

työ)  

 

Käsillä oleva Oulun yliopiston maantieteen laitoksen laatukäsikirja on laadittu laito k-

sen toiminnan kehittämisen malliksi. Laatukäsikirja n tehtävänä on ohjata toimintaa 

sekä tuoda näkyväksi niitä käytänteitä, ohjeita ja vastuiden  määrittelyjä, joita laito k-

sella on käytössään. Laatukäsikirja toimii myös perehdyttämiskäsikirjana uusille työ n-

tekijöille ja opiskelijoille. Käsikirja sisältää lin kkejä laitoksen, tiedekunnan ja yliopiston 

yksityiskohtaisiin dokumentteihin, ohjeisiin ja muihin keskeisiin säädöksiin.  

 

Maantieteen laitoksen laatukäsikirja on laadittu yliopiston toiminnan kehittämisen 

mallin yleisoppaan ohjematriisien mukaisesti. Työt ä varten on tutustuttu muiden su o-

malaisten yliopistojen ja niiden laitosten laatujärjestelmiin hyvien käytänteiden lö y-

tämiseksi. Dokumentaatiota laadittaessa on hyödynnetty jo olemassa olevia laito k-

sen materiaaleja, kuten opetuksen itsearviointiraportteja,  tutkimuksen kokonaisarv i-

ointia varten laadittua materiaalia sekä perustutkinto -opiskelijoiden ja jatko -

opiskelijoiden opinto -oppaita.  Osana laatutyötä on päivitetty laitoksen internetsivuja.  

 

Uusi yliopistolaki, jonka tarkoitus on tulla voimaan 1.8.2009, tulee muuttamaan tässä 

laatukäsikirjassa kuvattuja käytänteitä monilta osin, muun muassa rekrytointiin, teht ä-

vämäärittelyihin, johtamiseen ja resursseihin liittyen.  

 

Työn etenemisvaiheista on tiedotettu laitoksen henkilökuntaa ja laatukäsikirjan va l-

mistumi sesta henkilökunnan lisäksi opiskelijoita. Henkilöstölle ja aine järjestö Atlakselle 

on a nnettu kommentointimahdollisuus  samoin kuin OKTR:n ja laatutiimin opiskelijaj ä-

senelle. Laatukäsikirja on käsitelty laitoksen laatutiimissä. Laatukäsikirja on julkaistu la i-

toksen internetsivuilla ja painetut käsikirjat löytyvät muun muassa laitoksen semina a-

rihuonees ta ja Atlaksen kiltahuoneelta . 

 

Laatukäsikirjan on laatinut FM, kaup. yo. Susanna Harvio1.2. ð31.3.2008 välisenä aik a-

na yhdessä laitoksen johtajan Jarmo Rusasen  ja amanuenssi Anne Jurvakaisen kan s-

sa (OKTR:n ja TETR:n jäsen). Laatudokumentin sisällöstä vastaavat laitoksen johtaja, 

joka on samalla OKTR:n ja laatutiimin puheenjohtaja, sekä TETR:n puheenjohtaja. 

Vastuu laatukäsikirjan päivittämisestä on laitoksen joh tajalla ja laatutiimillä.  

 
 

Maantieteen laitoksen laatukäsikirja:  http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html   

Oulun yliopiston laatutyö: http://www.oulu.fi/laatutyo/   

 

http://www.minedu.fi/OPM/Koulutus/artikkelit/bologna/index.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/laatutyo/
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1 TOIMINNAN OHJAUS JA JOHTAMINEN  

1.1 Toiminnan lähtökohdat  ja visio  

1.1.1 Laitoksen tehtävät 

 

Maantieteen opetus aloitettiin Oulun yliopistossa yliopiston toiminnan alkaessa vuo n-

na 1959. Vuodesta 1980 lähtien laitos on sijainnut Linnanmaan yliopis to alueella.  

 

Laitoksen tutkimus - ja opetustyö  on jakautunut perinteisesti luonnonmaantieteeseen, 

alue - ja kulttuurimaantieteeseen, matkailumaantieteeseen , geoinformatiikkaan  ja 

suunnittelumaantiete eseen.  Tutkimusten kohteina ovat eri maantieteelliset tasot , il-

miöt ja niiden vuorovaikutus  paikallis elta  globaalille tasolle.  

 

Maantieteen laitoksen toiminta ja tehtävät tukevat Oulun yliopiston strategiaa . Ou-

lun yliopiston strategian  2007ð2009 mukaisesti laitoksen tehtävänä on edistää vapa a-

ta tutkimusta, sivistystä ja kulttuuria, vahvistaa kansallista kilpailukykyä ja hyvinvointia 

edistävää osaamista sekä turvata korkeasti koulutetun työvoiman ja tutkijakunnan 

saatavuus vaikutusalueellaan.  

 
Laitoksen toimintaa ja johtamista ohjaavat Oulun yliopiston strategiassa määritellyt 

arvot , joita ovat yhteisöllisyys, edelläkävijyys ja kumppanuus. Keskinäinen  yhteisöll i-

syys näkyy opiskelijoiden, henkilökunnan ja johdon vä lisenä avoimena vuorovaikutu s-

suhteena. Edelläkävijänä laitoksella on vahva asema opetuksen ja tieteellisen to i-

minnan kehittämisessä. Laitos toimii avoimesti muun yhteiskunnan suuntaan ja tekee 

vuorovaikutteista yhteistyötä useiden eri toimijoiden kanssa.  

 

Laitoksen missio   
Maantieteen laitoksen te htävänä on tuottaa arvostettua sekä  kansainvälisesti  ja 

kansallisesti merkittävää akateemista tutkimusta  ja toteuttaa korkealaatuista opetu s-

ta. Tehtävänä on toimia kiinteästi osana muuta yhteiskuntaa.  

1.1.2 Laitoksen visio 

 

Vuonna 2013 laitos on huippututkimuksen ja -opetuksen yksikkö, Suomen paras ydi n-

alueillaan ja kansainvälisesti tunnetuin suomalainen maantieteen laitos. Laitoksen 

ydinaloilla osaaminen on maailman huippua. Laitos kykenee nopeasti reagoimaan 

jatkuvast i muuttuvan suomalaisen yhteiskunnan, Euroopan unionin, globalisaation ja 

ympäristön muutoksen haasteisiin. Yhteistyösuhteet ympäröivän yhteiskunnan kanssa 

ovat tiiviit sekä opetuksen että tutkimuksen suhteen ja tutkimuksen yhteiskunnallinen 

vaikuttavuus o n merkittävää.  
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1.1.3 Toimenpiteet 

 

Maantieteen laitoksen tavoitteet ja toimenpiteet tukevat Oulun yliopiston strategiaa 

ja tiedekunnan strategisia suuntaviivoja. Maantieteen laitoksen toimintaa ohjaavat 

seuraavat toimenpiteet tavoitetilan (VISIO 2013) toteutta miseksi: 

 

Tutkimus 
 Tutkimuksen perustan muodostavat  korkealuokkainen ja pitkäjänteinen empiirinen, 

kokeellinen ja teor eettinen perustutkimus  

 Soveltava tutkimus on kohdennettua perustutkimusta, jonka tutkimuskysymykset no u-

sevat erityisesti yliopiston pain oalojen ja yhteiskunnan tarpeista  

 Muodostetaan t utkijoiden toimintaa yhdistä väksi tutkimusteemaksi óAlueellinen muu-

tosó (Regional Transformation). Se fokusoi tutkimustoimintaa  ja vahvist aa tieteiden 

välistä tutkimusta  

 Laitoksen tutkijoiden asiantuntemusta käytetään aiempaa tehokkaammin hyödyksi  

 Tutkimustulokset julkaistaan  ensisijaisesti tutkimusalojen johtavissa kansainvälisissä r e-

feroiduissa I SI-kategorian julkaisusarjoissa  

 Suuri osa väitöski rjoista julkaistaan englanniksi . Valtaosa väitöskirjoista julkai staan a r-

tikkeliväitöskirjoina  

 Kansainvälistymistä tuetaan voimakkaasti, esimerkiksi vierailu - ja vierailijatuen kautta 

sekä kannustamalla tutkijavaihtoon   

 Pyritään aiempaa aktiivisempaan rooliin tutkijakouluissa.  Vahvistetaan yhteyksiä ka n-

sainvälisiin tutk ijakouluihin   

 Opiskelijoita rekrytoidaan  jatko -opintoihin innostamiseksi ja tutkijaurajärjestelmän k e-

hittämiseksi  ns. tutkijal injan avulla laitoksen tutkimusprojektei hin  

 Verkostoidutaan sekä sisäisesti, laitoksen sisällä ja muiden yksiköiden kanssa, että ul-

koisesti kansainvälis esti ja kansallisesti  

 Rahoitusta haetaan aktiivisesti, kohteina muun muassa SA, TEKES, EU, säätiöt, ministe-

riöt, Oulun yliopiston oma rahoitus sekä kansalliset tutkijakoulut  

 Laitoksen toimintarahasta varataan  viimeistelyapu rahoja jat ko-opiskelijoiden hae t-

tavaksi FT-tutkinnon loppuun saattamiseksi sekä lyhyitä apurahoja merkittävien post 

doc -tutkimushankkeiden valmisteluun  

 Tutkimuksen laatua tullaan mittamaan vuoden välein laadun ylläpitämiseksi ja kehi t-

tämiseksi  
 

Koulutus  
 Vahvistet aan opetuksen ja tutkimuksen integroitumista. Opetus perustuu laitoksella 

tehtävään kansainvälisesti ja kansallisesti näkyvään ja arvostettuun tutkimukseen. 

Samalla varmistetaan opet uksen laatu ja tiedelähtöisyys sekä  motivoidaan opiskel i-

joita  

 Kannustetaan  opetushenkilöstöä ja opiskelijoita opettaja -/opiskelijavaihtoon  

 Kehitetään englanninkielistä opetusta ja mahdollisuuksien mukaan kansainvälisten 

asiantuntijoiden vierailuluentojen osuutta opetuksessa  

 Huomioidaan opetuksen kehittämisessä työelämän vaatimuk set. Kerätään tietoa 

mm.  alumnipäivillä ja hyödynnetään työmarkkina -, sijoittumis- ja urapalautteita  

 Kannustetaan opiskelijoita hakeutumaan harjoitteluun  ja tekemään opinnäytetyö 

yhteistyössä työelämän kanssa  

 Opiskelijoilla on suuri valinnanvapaus tutkinno n sisällössä ja opintojen ydinosaamista 

tukevia ja laajentavia valintoja tuetaan, koska ne mahdollistavat joustavan integro i-

tumisen uusille työmarkkinoille  

 Vahvistetaan  edelleen  koulutuksen monitieteisyyttä  

 Vahvistetaan koulutuksen imagoa muun muassa tied otusvälineiden kautta, päivi t-

tämällä esittelymateriaalia ja abipäivien yhteydessä  

 Kehitetään opetustyön arvostusta  ja palkitaan opiskelijoiden äänestämä vuoden 

opettaja  

 Pyritään siihen, että kaikki pääaineopiskelijat valmistuvat ja valtaosa heistä valmist uu 

alle  5,5 vuodessa  
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 Tehdään kansallisesti ja kansainvälisesti merkittäviä oppikirjoja, osallistutaan oppiki r-

japrojekteihin ja tuotetaan runsaasti omaa ajankohtaista oppimateriaalia  (mm. oma 

opetusmonistesarja)  

 Koulutuksessa ovat käytössä uusimmat menetelm ät ja uusin tieto. Varmistetaan o p-

pimisympäristön laatu (tietotekniikka yms.)  

 Opetuksessa jatketaan kansallista verkottumista (mm. MAVY, FIUGINET, RS) ja tu e-

taan opetuksen kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä  

 Kehitetään edelleen monipuolisia opetus - ja tenttimuotoja  

 Koulutuksella  annetaan IT - ja TVT-oppimisvalmiudet, opettajia kannustetaan uusien 

vuorovaikutteisten opetusmuotojen toteuttamiseen  

 Koulutuksen laatua arvioidaan vuosittain ja sitä kehitetään jatkuvasti etenkin  OKTR:n 

toiminnassa  

 Järjestetä än vuosittain palautepäivät, jossa käsitellään palautteet ja laadun arviointi  

 

Yhteiskunnallinen vuorovaikutus  
 Yhteiskunnalliseen vuorovaikutustehtävään kytketään kansallinen ja kansainvälinen 

julkaiseminen, osoituksena tehtävään oleellisesti liittyvästä t utkimuksen laadun mi t-

taamisesta  

 Tehdään alueellisesti ja yhteiskunnallisesti merkittävää tutkimusta  

 Lisätään näkyvyyttä asiantuntijoina tiedotusvälineissä ja huolehditaan aktiivisesta 

näkyvyydestä kansallisen, maakunnallisen ja paikallisen aluekehittämisen  kannalta  

 Opetuksessa jatketaan kansallis ta verkottumista   

 Kannustetaan opiskelijoita hakeutumaan harjoitteluun ja lopputyön tekemiseen y h-

teistyössä työelämän kanssa  

 Toteutetaan  opetus toimintaa yhteiskunnallise sti ja alueellisesti vaikuttavasti  

 Järjestetä än vuosittain Alumnipäivät  

 Tuetaan opetuksen ja tutkimuksen kansallista ja kansainvälistä yhteistyötä  

 

Resurssit 
 Kehitetään henkilöstön osaamista kannustamalla henkilöstöä koulutuksiin  

 Henkilörakenne suunnitellaan vuoden välein ja rekrytoinnit toteutetaan  suunnite l-

maan pohjaten  

 Kehityskeskusteluissa käsitellään henkilöstön osaamista ja osaamistarpeita  

 Huolehditaan, että l aitoksen toimintaympäristö on opettaj ien , tutkijoiden  ja opiskel i-

joiden  ja muun henkilökunnan  kannalta motivoiva, innosta va  ja viihtyisä  

 Tasa-arvosuunnitelma ohjaa laitoksen toiminnan järjestämistä  

 Rahoitusta haetaan tutkimustyöhön aktiivisesti  
  

 

Maantieteen laitoksen tehtävä, visio j a strategiset toimenpiteet : 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html    

Oulun yliopiston strategia 2007 ð2009: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia.pdf   

Oulun yliopiston kansainvälinen strategia ja kv -toiminnan suunnitelma 2005 ð2010: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf   

Oulun yliopiston toiminta - ja taloussuunnitelma 2008 ð2012: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit /tts09 -12.pdf   

 

 
 

  

http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/tehtava_visio_ja_strategiset_toimenpiteet.pdf
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/tts09-12.pdf
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1.2 Laitoksen organisaatio  ja johtaminen  
 

Laitoksen toimintaa ohjaavat yliopiston hallintojohtosäännöt ja määräykset sekä ti e-

dekunnan ohjeistukset. Hallintojohtosääntö määrittelee päätöksentekoelinten sekä 

yksiköiden johtajien vastuut. Toi minnanohjauksen kokonaisuus ja sekä siihen liittyvät 

säännöt uudistetaan vuoden 2009 aikana uuden yliopistolain edellyttämän olomu o-

don vaatimuksia vastaavaksi. Henkilöstön rakenne ja toimenkuvat on esitetty kapp a-

leessa 2.2.2. 

 

Strateginen johtaminen: laatu käsikirja, erityisesti kpl 1.1, 3.1.1 ja 3.2.1  

Henkilöstöjohtaminen: ks. kpl 2.2  

Talousjohtaminen: ks. kpl 2.3  

Laatujohtaminen: ks. kpl 1.3  

 

Vastuu  Laitoksen johtaminen: Laitoksen johtaja  

 
 

Oulun yliopiston hallintojohtosääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html   

Oulun yliopiston normirekisteri: http://www.hallinto.oul u.fi/yhallint/saados/normirekisteri.html#1.1.3   

Oulun yliopistoa koskevia säädöksiä: http://www.oulu.fi/materiaalipankki/saadoksia.html  

Oulun yliopiston toimintaa n liittyviä valtionhallinnon  pysyviä määräyksiä  ja ohjeita : 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/pysyvaisohjeet.html   

Oulun yliopiston keskeiset strategiat ja muita linjauksia: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/strategiat.html  

 

 
 
 

1.2.1 Organisaatio ja vastuualueet 

 

Laitos noudattaa Oulun yliopiston hallintojohtosääntöä ja yliopistolakia sekä tied e-

kunnan ohjeistusta laitoksen työryhmien (laitosneuvosto, OK TR, TETR, laatutiimi) tehtä-

vien ja vastuiden määrittelyssä. Seuraavassa esitetään laitoksen organisaatio (ty ö-

ryhmät ym.) ja vastuualueet. Henkilöstön rakenne ja toimenkuvat ovat jäljempänä 

kappaleessa 2.2.2.  

 

 
Kuva 1. Maantiete en laitoksen organisaatio.  
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http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normirekisteri.html#1.1.3
http://www.oulu.fi/materiaalipankki/saadoksia.html
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/pysyvaisohjeet.html
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/strategiat.html
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Laitoksen johtaja  
Laitoksen johtajaksi  ja varajohtajaksi  määrää tiedekuntaneuvosto toimikaudekseen 

laitosneuvoston keskuudesta professorin, muun opettajan, tutkijan tai muun tieteell i-

sesti riittävän pätevän henkilön. Varajohtaj ia voi olla enintään kaksi. (Hallintojoht o-

sääntö 38 §). Yliopistolain ja hallintojohtosäännön uudistuksen myötä laitoksen joht a-

jan tehtävät tulevat muuttumaan, esimerkiksi taloudellinen vastuu tulee kasvamaan.  

 

Laitoksen johtajan tehtävänä  on (Hallintojoht osääntö 39 §):  
 johtaa, valvo a  ja kehittää laitoksen toimintaa sekä vastata laitoksen tuloksellisuude s-

ta ja taloudesta dekaanille  

 edistää laitoksen sisäistä ja ulkoista viestintää  

 toimia laitosneuvoston puheenjohtajana  

 päättää ja vastata laitokselle osoitet tujen määrärahojen käyttämisestä laitosneuvo s-

ton päättämien perusteiden mukaisesti  

 huolehtia laitosneuvostossa käsiteltävien asioiden valmistelusta  yhdessä laitosne u-

voston sihteerin kanssa  

 nimittää sivutoimiset tuntiopettajat  

 tehdä esityksiä henkilökunnan ottamisesta, virkavapauksista ja muista viranhoitojä r-

jestelyistä, elleivät ne kuulu laitosneuvoston toimivaltaan; sekä  

 ratkaista ja hoitaa muut laitokselle kuuluvat asiat, joita ei ole erikseen säädetty tai 

määrätty jonkun muun ratkaistavaksi.  

Laitoksen johtaja voi siirtää toimivaltaansa kuuluvan asian tai asiaryhmän laitosne u-

voston tai määräämänsä laitoksen virkamiehen/ työntekijän ratkaistavaksi.  
 

 

Johtoryhmä  
Laitoksen professorikunta muodostaa johtoryhmän tiedekunnan ohjeistuksen muka i-

sesti. Johtoryhm ä kokoontuu kerran kuukaudessa käsittelemään ajankohtaisia laito s-

ta koskevia asioita. Johtoryhmällä ei ole päätäntävaltaa.  

 

 

Laitosneuvosto  
Maantieteen laitoksen laitosneuvostoon kuuluu laitoksen professorit  (6), neljä keski-

ryhmän jäsentä  ja neljä opiskel ijajäsentä . Keskiryhmän jäsenillä ja opiskelijajäsenillä 

on lisäksi varajäsenet. Puheenjohtajana toimii laitoksen johtaja  ja sihteerinä 

amanuenssi . Laitosneuvoston jäsenten valintatavasta määrätään vaalijohtosää n-

nössä ja laitosneuvoston jäsenmäärästä sekä kokoonpanosta päättää tiedekunt a-

neuvosto (Hallintojohtosääntö 35 §). Opiskelijajäsenten toimikausi on kaksi kalenter i-

vuotta ja muilla kolme vuotta.  

 

Laitosneuvosto kokoontuu lukukausien aikana noin kerran kuukaudessa, kaksi viikkoa 

ennen tiedekuntaneuvost oa. Laitosneuvoston kutsuu koolle neuvoston sihteeri 

(amanuenssi) vähintään viikkoa ennen kokousta. Laitosneuvoston jäsenet ovat va s-

tuussa osallistumisesta. Laitosneuvoston esityslistat, pöytäkirjat, jäsenet ja kokoukset 

ovat nähtävillä  laitoksen internets ivuilla  sekä ilmoitustaululla.  Laitosneuvoston jatk u-

vuudesta yliopistolain ja hallintojohtosäännön muututtua ei ole tehty päätöstä.  

  

Laitosneuvoston tehtävänä  on, ellei tiedekuntaneuvosto yksittäisen laitoksen osalta 

toisin päätä  (Hallintojohtosääntö 35 § ): 
 käsitellä  laitoksen toimintaa, taloutta ja henkilöstöä koskevat suunnitelmat, toimint a-

kertomuksen ja muut keskeiset suunnitelmat  

 kehittää laitoksen tutkimusta, opetusta ja muuta toimintaa, tehdä niitä koskevia es i-

tyksiä ja antaa lausuntoja  

 arvioida lai toksen toiminnan vaikuttavuutta, tulokselli suutta ja taloudellisuutta  

 tehdä tiedekuntaneuvostolle esitys laitoksen johtajan ja varajohtajan määräämise s-

tä  
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 edistää laitoksen sisäistä yhteist oimintaa sekä tiedonkulkua  

 päättää laitokselle osoitettujen määrärah ojen käytön peruste ista 

 arvostella ja hyväksyä opiskelijoiden kypsyysnäytteet ja pro gradu -tutkielmat  

 valita opiskelijat aineenopettajasuuntautumisvaihtoehtoon ja harjoitteluun  

 tehdä laitoksen opetus - ja muun henkilökunnan nimittämis - ja virkaesitykset t ied e-

kunnalle  

 tehdä esityksiä virko jen alojen täsmentämisestä  

 tehdä esityksiä sellaisista virkanimityksistä ja virkavapauksista, joissa lopullinen toim i-

valta kuuluu hallitukselle tai tiedekuntaneuvostolle  

 käsitellä muita laitoksen johtajan tai laitosneuvost on jäsenen laitosneuvostolle k äsite l-

täväksi saattamia asioita  

 
 

Maantieteen laitosneuvosto (ohjeet, esityslistat, pöytäkirjat, jäsenet ja kokoukset):  
http://www.oulu.fi/geography/or ganisaatio/laitosneuvosto.html   

Laitosneuvostojen toimikausien jatkaminen:  

http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/toimikausi.pdf  

Oulun yliopiston hallintojohtosääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html  

 

 

 

Tutkimuksen edistämistyöryhmä ( TETR) 
Maantieteen laitoksen TETR: ään kuuluu  laitoksen professori, yliassistentti, assisten t-

ti/tohtori koulutettava, amanuenssi ja  luonnontieteellisen  tiedekunnan  tutkimusne u-

voston jäsen , joka toimii myös puheenjohtajana.  Yksikön johtaja vastaa työryhmän 

perustamisesta. Työryhmän kokoonpanon, tehtävät ja toimikauden hyväksyy laito s-

neuvosto. Toimikautta ei ole rajattu. Puheenjohtaja vastaa työryhmän koollekutsum i-

sesta. TETR kokoontuu jatkossa vähintään 2 kertaa vuodessa, tarvittaessa useammin.  

 

Oulun yliopiston laatujärjestelmän mukaisesti TETR:n olee llisia tehtäviä  ovat seura a-

vat:  
 Tutkimuksen strategian va lmistelu ja seuraaminen määräajoin  

 Ydintoimintojen itsearviointiraportin tuottaminen tutkimuksen osalta (vuosittain)  

 Tutkimuksen kehittämismäärärahojen hakeminen ja kohdentaminen  

 Toiminnanohjauksen asiakirjojen valmistelu  

 Jatkossa vuosittaisen Missä menn ään? -tilaisuuden järjestäminen  yhteistyössä op e-

tuksen kehittämisryhmän kanssa  

 Esitykset laitosneuvostolle/tiedekunnan tutkimusneuvostolle tutkimukseen ja tutkimu s-

tulosten hyödyntämiseen liittyvistä palkitsemisista  

 Hyvien käytäntöjen tunnistaminen ja esity sten tekeminen  

 Tutkijoiden rekrytointiin ja tutkimuslaiteinvestointeihin liittyvät esitykset ja linjanvedot  

 Tutkijoiden koulutustarpeen kartoitus, koulutuksen ideointi, tilaaminen ja/tai järjest ä-

minen (itsearvioinnin yhteydessä)  

 Tutkijan urakehitystä tukev an toiminnan organisointi  

 Esitysten ja lausuntojen tekeminen laitosneuvostolle, tiedekuntaneuvostolle jne.  

 Erilaisten tutkimuksen kehittämistilaisuuksien järjestäminen  
 

 

Laitoksen tutkimuksen kehittämistyöryhmä TETR: http://www.oulu.fi/geography/opiskelijoille/index.html   

 

 

 

Opetuksen kehittämistyöryhmä ( OKTR) 
Maantieteen laitoksen OKTR:ään kuuluu neljä opiskelijajärjestö Atlaksen  ja laitoksen 

yhteistyössä  valitsemaa opiskelijajäsentä  ja viisi henkilökunnan edustajaa  kaikista 

opetustyöhön osallistuvasta henkilöryhmästä  (laitoksen johtaja, professori, yliassisten t-

ti, assistentti/tohtorikoulutettava, amanuenssi). Yksikön johtaja vastaa työryhmän p e-

http://www.oulu.fi/geography/organisaatio/laitosneuvosto.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/toimikausi.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html
http://www.oulu.fi/geography/opiskelijoille/index.html
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rustamisesta. Työryhmän kokoonpanon, tehtävät  ja toimikauden hyväksyy laitosne u-

vosto. Laitosneuvosto myös nimeää puheenjohtajan. Puheenjohtaja vastaa työry h-

män koollekutsumisesta. Opetuksen kehittämistyöryhmä nykyään  noin 2 kertaa ja 

jatkossa 4ð5 kertaa vuodessa.  

 

Oulun yliopiston laatujärjestelmän mukaisesti OKTR:n oleellisia tehtäviä  ovat:  
 yksikön opetuksen ja sen tukitoimien koordinointi ja kehittäminen (mukaan lukien vi e-

raskielinen opetus ja vaihto -opiskelijoiden ohjaus) (jatkuva)  

 ydintoimintojen itsearviointiraportin laatiminen opetuksen osalta (vuosittain)  

 opinto -oppaan tekemiseen osallistuminen (kevät)  

 kurssipalautteen keräämisen ja käsittelyn varmistaminen sovitulla tavalla (jatkuva)  

 opiskelijoiden oppimisen (opintopistekertymän ja oppimistuloksen) seuraaminen ja 

havaittuihin ongelmiin puuttum inen (vuosittain)  

 opiskelijoiden työllisyyden ja sijoittumisen seuraaminen sekä työelämäpalautteen k e-

rääminen (vuosittain)  

 palautetilaisuuden järjestäminen yhdessä Atlaksen kanssa (vuosittain)  

 hyvien käytäntöjen tunnistaminen ja niiden julkaiseminen (mm. i tsearviointiraportissa, 

laatukäsikirjassa, palautetilaisuudessa) (vuosittain)  

 esityksen tekeminen yliopiston "Hyvän opettajan palkinnon" saajasta ja hyvien ope t-

tajien palkitseminen (vuosittain)  

 opetuksen arvioinnin yksityiskohtaisen toteutuksen ja laitokse n erityisratkaisujen suu n-

nittelu sekä järjestelmän toiminnan seuranta ja valvonta  

 opetuksen kehittämismäärärahojen hakeminen ja kohdentaminen  

 jatkossa Missä mennään? -tilaisuuden järjestäminen yhteistyössä TETRn kanssa (vu o-

sittain)  

 opiskelija - ja opettaj a jäsenten välisen keskustelun avoimuuden edesauttaminen (ja t-

kuva)  

 
 

Laitoksen opetuksen kehittämistyöryhmä (opetuksen kehittäminen)  OKTR: 
http://www.oulu.fi/geography/opiskelijoille/index. html   

 

 

 
Laatutiimi 

Laitoksen laatutiimi vastaa  yksikön laatutyön koordinoinnista ja toimijoiden vastuiden 

määrittelemisestä. Laatutiimiin kuuluu laitosjohtaja, TETR:n puheenjohtaja ja  OKTR:n 

opiskelijajäsen, taloussihteeri ja  amanuenssi . Tiimin puheenjoh tajana toimii laitoksen 

johtaja. Puheenjohtaja vastaa työryhmän koollekutsumisesta. Laatutiimi kokoontuu 

tarvittaessa.  

 

Yliopisto järjestää laatutiimien jäsenille pitkäkestoista auditointiin valmentavaa ja 

laadunvarmistusjärjestelmän rakentamista tukevaa k oulutusta.  

 
 

Laitoksen laatutiimi: http://www.oulu.fi/geography/organisaatio/tyoryhmat.html   

Laatutyö, koulutukset: http://www.oulu. fi/laatutyo/index.html  

  

 
 

Ainejärjestö Atlas  

Atlas, Oulun yliopiston maantieteen opiskelijat ry ., on maantieteen opiskelijoiden a i-

nejärjestö, johon kaikki maantieteen opiskelijat voivat liittyä. Atlaksen hallituksen to i-

mikausi kestää vuoden.  

  

http://www.oulu.fi/geography/opiskelijoille/index.html
http://www.oulu.fi/geography/organisaatio/tyoryhmat.html
http://www.oulu.fi/laatutyo/index.html
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Opiskeli jajärjestö Atlas: http://www.student.oulu.fi/~atlas/   

 

 

 
Laitospalaveri 

Jokaviikkoiset laitospalaverit on tarkoitettu laitoksen henkilökunnalle . Laitospalav e-

reissa tiedotetaan  henkilökuntaa ajankohtaisista a sioista, ja niissä henkilökunnalla on 

mahdollisuus jakaa tietoa  myös muille. Laitospalavereista vastaa laitoksen johtaja. 

Laitospalaverin sisällöstä tiedotetaan henkilökuntaa etukäteen sähköpostilistan väl i-

tyksellä. Palaverin sisällöstä tiedotetaan tarpeen  vaatiessa myös jälkikäteen. Laito s-

palaverilla ei ole päätäntävaltaa.  

1.2.2 Viestintä 

 

Maantieteen laitoksen viestintä toteuttaa Oulun yliopiston viestintäohjelmaa  2004ð

2010 ja siinä esitettyjä tavoitteita, periaatteita ja toimintatapoja. Laitoksen viestinnän 

pe riaatteena on viestintäohjelman mukaisesti, että se on avointa ja  vuorovaikuttei s-

ta , aktiivista ja oikea -aikaista sekä  luotettavaa ja ymmärrettävää . Viestintäohjelma s-

sa esitettyjä tärkeimpiä yhteistyö - ja kohderyhmiä  ovat laitoksen oma henkilöstö ja 

opiske lijat, potentiaaliset opiskelijat, elinkeinoelämän ja yhteiskunnalliset päättäjät ja 

vaikuttajat, rahoittajat ja muut yhteistyökumppanit, opinto -ohjaajat, alumnit, suuri 

yleisö ja tiedotusvälineet. Laitos ottaa sisäisen viestinnän tehostamiseksi WebOodin 

käyttöön täysimääräisesti syksyllä 2009. Laitos vastaa  omasta sisäisestä ja ulkoisesta 

viestinnästään yksikön johtajan johdolla yliopiston yleisten viestintälinjausten muka i-

sesti.  

  

 

Sisäinen viestintä  
Sisäistä viestintää laitoksella toteutetaan seuraavien  kanavien  kautta Oulun yliopi s-

ton viestintäohjelman (2004 ð2010) mukaisesti:  
 sähköpostilistat (henkilökunnalla: mantsa@lists.oulu.fi , suuri jakelu, opiskelijoilla: a t-

las@lists.oulu.fi)  

 viikoittaiset  laitospalaverit  

 kehittämiskeskustelut  

 muut kokoukset ( tutkimusryhmät, projektit, OK TR, TETR, laitosneuvosto, johtoryhmä ) 

 muut henkilöstötilaisuudet (esim. palaute tilaisuus, jatkossa Missä mennään ? -

tapahtumat , virkistystapahtumat ) 

 muut opiskelijatilaisuudet (palautepäivä t, Atlaksen kokoukset, Missä men nään? -

tapahtumat)  

 laitoksen internetsivut (ajankohtaista -tapahtumat)  

 ohjeet ja oppaat, sisäiset tiedotteet (laitoksen internetsivuilla)  

 WebOodi (mm. opinto -opas, kurssit)  

 lai toksen ilmoitustaulut (1 krs. , 2 krs., 3 krs.) 

 henkilökohtainen lähiviestintä   

 henkilöstötiedotuslehti (Tietopisto)  
 

Vastuut  Sisäinen viestintä: Laitoksen johtaja, koko henkilökunta ja opiskelijat  

 Henkilökunnan sähköpostilista (ylläpito): ATK -suunnittelija  

 Opiskelijoiden sähköpostilista (ylläpito) : Atlaksen tiedotusvastaava  

 Laitoksen internetsivut: ATK -suunnittelija  

 Laitospalaverit ja kehittämiskeskustelut: Laitoksen johtaja  

 

 

http://www.student.oulu.fi/~atlas/
mailto:mantsa@lists.oulu.fi
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Ulkoinen viestintä  
Ulkoista viestintää laitoksella toteutetaan seuraavien keskeisimpien kanavien kautta 

Oulun yliopiston  viestintäohjelman (2004 ð2010) mukaisesti:  
 henkilökohtaiset kontaktit  

 julkaisut, esitteet ja oppaat  

 vierailut (mm. lukiokäynnit)  

 tiedotusvälineet  

 muu verkkoviestintä  

 ABI-päivät (esite ja ständi)  

 alumnipäivät, alumni -sähköpostilista  

 seminaarit ja konferen ssit 

 IGU-raportti/toimintakertomus  

 
Vastuu  Ulkoinen viestintä: Laitoksen johtaja, amanuenssi, professorit, Atlas  

 

 

Oulun yliopiston viestintäohjelma 2004 ð2010:  

http://www.hallinto.o ulu.fi/suunnit/raportit/viestra2004.pdf  

Maantieteen laitoksen internetsivut, ajankohtaista: 
http://www.oulu.fi/geography/ajankohtaista/index.html   

 

Graafinen ohjeisto: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi45.htm   

Oulun yliopiston www -sivujen tekeminen: 
http://www.halli nto.oulu.fi/yhallint/saados/normil4/normi165.htm  

Luettelo tiedekuntien, laitosten ja yksiköiden nimistä ruotsiksi, englanniksi ja saksaksi: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yh allint/saados/normil/normi46.htm     

 

 

 

1.3 Laatu työ  
 

 

 
Oulun yliopistossa laatu määritellään kokonaisuuden tasolla erinomaisuutena ja  

 huippusuorituksena. Tutkimuksessa se tarkoittaa, että tavoitteena on yhä  

innovatiivisemman ja merkityksellisemmän tutkimuks en ja tieteellisen tiedon tuottaminen.  

Opetuksessa tähdätään syvällisen ja kumuloituvan oppimisen yhä  

parempaan saavuttamiseen. Yhteiskunnallisessa vuorovaikutuksessa pyritään toimintaan, joka 

yhä paremmin vastaa sekä yliopiston että sen ulkoisen toimint aympäristön  

 intressejä ja kehittämistarpeita.  

(Ote Oulun yliopiston laatujärjestelmän yleisoppaasta)  

 

Maantieteen laitoksen laadunvarmistustyö pohjautuu Oulun yliopiston laatujärjeste l-

mä än  eli toiminnan kehittämisen malli in (TKM). Sen mukaan laadunvarmist ustyö p e-

rustuu yhteistyöhön ja yhteistyön kehittämiseen, kehittävään toiminnan arviointiin s e-

kä hyvien käytäntöjen levittämiseen.  

Yliopiston, samoin kuin maantieteen laitoksen, laadunvarmistustyön tavoitteena on:  
 kehittää tiedeyhteisöllistä toimintaa  sen omista lähtökohdista käsin  

 osallistaa kaikki henkilöstöryhmät ja opiskelijat sekä sidosryhmät ylio piston toiminnan 

kehittämiseen  

 levittää hyviä käytäntöjä  kaikissa toiminnoissa koko tiedeyhteisössä  

 ohjata yliopiston toimintaa riittävän tarkan ja reaaliaik aisen seuranta - ja arviointiti e-

don varassa  

 vapauttaa akateemisen henkilöstön työaikaa ydintoimintoihin  

 tukea  yliopiston profiloitumista ja tehdä näkyväksi  toiminnan laatu  

http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/viestra2004.pdf
http://www.oulu.fi/geography/ajankohtaista/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi45.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil4/normi165.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi46.htm
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Tavoitteena on, että laa dun varmistus  on laitoksen kaikkien jäsenten yhteinen prosess i 

toiminnan kehittämiseksi ja sitä tehdään järjestelmällisesti kaikissa perustoiminnoissa. 

Tästä osoituksena on muun muassa kaikkia perustoimintoja koskeva arviointityö. Arv i-

ointityön tuottamaan tieto hy ödynnetään toiminnan kehittämisessä.  

 

Oulun yliopist on laadunvarmistuksen tavoitteena on, että jokainen yliopistolainen k o-

kee tekevänsä työtä oman itsensä, tieteenalansa ja työyhteisönsä hyväksi.  Laitoksen 

pyrkimyksenä on, että laatujärjestelmään sitoudutaan niin johdon, henkilöstön kuin 

opiskelijoidenkin k eskuudessa.  

 

Maantieteen laitoksen laatutyötä johtaa laitoksen johtaja. Laatutyöhön osallistuvat 

sekä henkilökunta että opiskelijat. Laitos (laatutiimi) osallistuu Oulun yliopiston järje s-

tämään arviointikoulutukseen.  

 

Käsillä oleva laatukäsikirja kertoo l aitoksen toiminnasta ja laadunvarmistuksen kä y-

tännöistä  yhteistyöhön ja yhteistyön kehittämiseen, toiminnan arviointiin sekä hyvien 

käytäntöjen levittämiseen liittyen.  

 
 

Oulun yliopiston toiminnan kehittämisen mallin periaatteet ja tavoitteet: 
http://www.oulu.fi/laatutyo/periaatteet.htm  

Oulun yliopiston toiminnan kehittämisen mallin yleisopas: http://www.oulu.fi/laatutyo/   

 

1.3.1 Toiminnan seuranta ja arviointi 

 

Laitos tekee vuosittain  Oulun yliopiston laatujärjestelmän mukaisesti toiminnan kehi t-

tämiseksi ja hyvien käytäntöjen levittämiseksi ydintoimintojen itsearvioinnin , pääasia s-

sa oman laitoksen käyttöön. Ydintoimintojen (tutkimus, koulutus, yhteiskunnallinen 

vuorovaikutus) arviointien tulokset kootaan yhteen toiminnassa onnistumisen arvio i-

miseksi ja kehittämiseksi. Dokumentointi tehdään yliopiston yleisohjeen mukaisesti. ja 

se suunnataan ensisijaisesti yksikön omaan käyttöön. Vuosittaista arviointitietoa kä y-

tet ään yliopiston johdon kanssa käytävissä tulosneuvotteluissa. Itsearvioinnit julkai s-

taan laitoksen internetsivuilla.  

 

Laitos (laitoksen johtaja yhdessä laatutiimin kanssa)  laatii lisäksi  joka kolmas vuosi 

kaikki ydintoiminnot kattavan itsearviointiraportin . Raportin pohjalta laaditaan koko 

yliopiston tasolla sen toimintaa kuvaava analyysi. Tiedeneuvosto ja Koulutusneuvosto 

(KOTKA) toteuttavat  myös yliopiston sisäisiä arviointeja  oman suunnitelmansa  muka i-

sesti. Arvioinneista löydetyt hyvät käytännöt yliopisto  julkaisee yliopiston internetsivui l-

la.  

 

Laitoksen ydintoimintoja arvioidaan myös ulkoapäin sekä kansallisesti että kansainv ä-

lisesti. Ulkoisista arvioinneista  päättää yliopiston hallitus.  

 

Laitos seuraa toimintaansa lisäksi Oulun yliopiston mittareilla ( mittaritavoitteet vuode l-

le 2012). Mittaritavoitteet on esitetty liitteessä 1. Laitoksen tärkeitä laadunvarmistu k-

sen menetelmiä ovat myös muun muassa henkilöstön kehityskeskustelut (kpl. 2.2), 

tutkimusryhmätapaamiset (kpl. 3.1), palautepäivät (kpl. 3.2) ja alumnitoiminta (kpl 

3.3).  

 

Arviointikäytännöistä ja muista toiminnan seurantamenetelmistä on kerrottu lisää 

ydintoiminnoittain kappaleissa 3.1.8, 3.2.9 ja 3.3.3.  

http://www.oulu.fi/laatutyo/periaatteet.htm
http://www.oulu.fi/laatutyo/
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Vastuu  Itsearviointien dokumentoinnin koordinoimisesta vastaa OKTR, TETR ja laitoksen 

johta ja 

 
 

Oulun yliopiston laatutyö, arviointikäytännöt: http://www.oulu.fi/laatutyo/arviointikaytannot/index.html   

Maantieteen laitoksen opetuksen itsearviointiraportit: 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/arvioinnit.html   

Tutkimuksen kokonaisarviointi, arviointiraportit: 
http ://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/arvioinnit.html   

 

1.3.2 Laatutyön vastuut  

 

Laitoksella tutkimuksen laadunvarmistamistyöstä  vastaa ensisijaisesti tutkimuksen k e-

hittämistyöryhmä  (TETR). TETR koordinoi ja kehittää yksikön tutkimusta ja sen tukito i-

mia.  TETR:n tehtävät laatutyössä on esitetty edellä kappaleessa 1.2.1. Jokainen tutk i-

ja ja laitoksen johto  varmistaa osaltaan laadun toteutumisen ja on mukana laadu n-

varmistuksen prosessissa. Luonnontieteellisen tiedekunnan tasolla laadunvarmistam i-

sesta vastaa tutkimusdekaanin johdolla tutkimusneuvosto. Koko yliopiston tasolla 

laadunvarmistuksessa toimii tiedeneuvosto yliopiston hallituksen tukena. Lisäksi Tutk i-

mus- ja innovaatiopalvelut (TUPA) tukee ja seuraa tutkimuksen laadunarvioinnin to i-

mivuutta.  

 

Opetukse n laadunvarmistuksesta  vastaa laitoksella opetuksen kehittämistyöryhmä  

(OKTR). Laadunvarmistuksessa mukana on oleellisesti myös laitoksen johto  (kokona i-

suuden hallinta) sekä opettajakunta  (kurssipalautteen kerääminen ja hyödyntäm i-

nen) ja opiskelijat (palau tteen antaminen). OKTR:n tehtävänä on koordinoida ja k e-

hittää laitoksen opetusta ja sen tukitoimia sekä kiinnittää huomiota opiskelijoiden 

opintojen etenemiseen. OKTR:n tehtävät laadunvarmistustyössä on esitetty edellä 

kappaleessa 1.2.1. Koulutuksen laatut yössä ovat mukana keskeisesti myös laitosne u-

vosto, joka käsittelee ja päättää OKTR:n esityksistä sekä opiskelijajärjestö Atlas  (lisää 

tehtävistä kappaleessa 1.2.1).   

Tieteellisen jatko -koulutuksen laadunvarmistus  on OKTR sekä  TETR:n vastuulla. Lisäksi 

laa tutyössä keskeisessä asemassa ovat professorit, jatkotutkijat  itse (mm. palaute) ja 

laitoksen johtaja  (kokonaisuuden hallinta). Luonnontieteellisen tiedekunnan laadu n-

varmistuksesta vastaa dekaanin johdolla toimiva koulutustoimikunta. Koko yliopiston 

tasoll a opetustehtävän onnistumista seuraa sekä edistää koulutusneuvosto (KOTKA). 

Lisäksi Oulun yliopiston opetuksen kehittämisyksikkö (OKY) tukee ja seuraa kehittämi s-

työryhmien toimintaa.  

 

Sekä OTKR että TETR vastaavat laitoksella yhteiskunnallisen vuorovaikut ustehtävän 

laadunvarmistustyöstä  yhdessä koko henkilöstön  kanssa. Kyseiset työryhmät vasta a-

vat yhdessä käsillä olevan laadunvarmistamiseksi tehdyn laatukäsikirjan päivittäm i-

sestä. Oulun yliopiston Innovaatio -allianssi ja sen johtoryhmä koordinoivat yliopis ton 

ja toimintaympäristön yhteistyötä. Myös yliopiston hallintopalvelut seuraa ja tukee yh-

teiskunnallisen vuorovaikutustehtävän toimivuutta.  

 

Laitoksen laatutiimi  vastaa yksikön laatutyön koordinoinnista ja toimijoiden vastuiden 

määrittelemisestä (laatutii min tehtävistä lisää kappaleessa 1.2.1). Laatutiiminjäsenet 

saavat koulutusta laatutyöhön.  

 

Atlaksen vastuulla ja tehtävänä ovat laitoksen laatutyössä yliopiston laatujärjeste l-

män mukaan seuraavat:  

http://www.oulu.fi/laatutyo/arviointikaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/arvioinnit.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/arvioinnit.html
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 Koulutuspoliittisen (KOPO) -vastaavan valitseminen sekä ja tkossa hänen nimeäminen 

OKTR:n opiskelijajäseneksi  

 Palautejärjestelmän toimivuuden edistäminen opiskelijoiden osalta (kurssipalautteen 

keruu, palautepäivät) (jatkuva)  

 Palautepäiväraportin laatiminen ja toimittaminen opetuksen kehittämisyksikköön. 

Raportti on yhden sivun katsaus yksikön opetuksen laadusta (tilanteesta, ongelmista)  

 OKTR:ssa käsiteltävistä asioista, suunnitelmista ja yksikön hankkeista tiedottaminen 

opiskelijoille  

 Yhteydenottaminen yksikköjohtoon tai opetuksen kehittämisyksikköön, mikäli OKTR ei 

toimi tai tilanne yksikössä on muutoin jumissa  
 

 
Kuva 2. Laatutyön vastuut.  

 

Vastuut  Tutkimuksen laadunvarmistustyö: TETR   

 Opetuksen laadunvarmistustyö: OKTR  

 Tieteellisen jatkokoulutuksen laadunvarmistustyö: TETR ja OKTR  

 Yhteiskunnallisen vuorovaikutustehtävän laadunvarmistustyö: OKTR ja TETR  

 Laatutyön koordinointi ja vastuiden määrittely: Laatutiimi  

 
 

Laitoksen työryhmien kokoonpanot: http://www.oulu.fi/geography/   

Opiskelijajär jestö Atlas: http://www.student.oulu.fi/~atlas/   

 

Laitoksen johtaja 

TETR OKTR 

Laatutiimi 

Tutkimuksen  laadunvarmistus 

Tutkimushenki-
löstö 

Opetus-
henkilöstö 

Opiskeli-
jat 

Opetuksen  laadunvarmistus 
Tieteellisen jatkokoulutuksen 

laadunvarmistus 
 

 

Atlas 

Yhteiskunnallisen vuorovaiku-
tustehtävän laadunvarmistus 

 

 

http://www.oulu.fi/geography/
http://www.student.oulu.fi/~atlas/
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2 VOIMAVARAT 

2.1 Opiskelijat  
 

Maantiedettä pääaineenaan opiskelevia  on noin 250 ja alan jatko -opiskelijoita  noin 

35. Vuosittain maantiedettä opiskelemaan hyväksyt ään noin 35 opiskelijaa. Lisäksi si-

vuaineena  maantiedettä opiskel ee vuosittain Oulussa 30 ð40 opiskelijaa . Opiskelijo i-

den rekrytoinnista ja muun muassa vaikutusmahdollisuuksista on kerrottu kappalee s-

sa 3.2. 

 
 

Maantieteen opiskelijat Oulussa (Atlas):  http://www.student.oulu.fi/~atlas/mantsalaiset/   

 Laitoksen tohtorikoulutettavat: http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html   

 

 
 

2.2 Henkilöstö  

2.2.1 Henkilöstön johtaminen 

 

Maantieteen laitoksen henkilöstövoimavarojen johtamista  ohjaavat:  
 laitoksen henkilöstösuunnitelma  

 luonnontieteellisen tiedekunnan vastaavat linjaukset ja suunnitelmat  

 Oulun yliopiston hallintojohtosääntö, henkilöstö strategia ja henkilöstöpoliittinen to i-

mintaohjelma  

 yliopiston keskushallinnon ja tiedekunnan erikseen tulosyksiköille eri tilanteissa ja eri 

ajankohtina toimittamat ohjeistukset  

 yleinen lainsäädäntö ja sen muutokset sekä  

 mahdolliset erilliset säännökset  

 

Maantieteen laitoksen henkilöstöjohtamisen tavoitteena  on Oulun yliopiston henkilö s-

töpoliittinen toimintaohjelman mukaisesti mahdollistaa yliopiston strategian muka i-

nen laadukas, yliopiston ydintoimintoja tukeva ja tieteenalojen erityispiirteet huom i-

oonott ava henkilöstöpolitiikka.  Yliopistolain uudistus edellyttää muutoksia henkilöst ö-

voimavarojen johtamisessa. Muutokset kohdistuvat muun muassa rekrytointiin, ur a-

kehitykseen ja palkitsemiseen. Henkilöstöjohtamisen merkitys tulee edelleen kasv a-

maan.  

 
 

Oulun yl iopiston henkilöstöpoliittinen toimintao hjelma: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf   

Oulun yliopisto ð hyv ä työpaikka. Henkilöstöstrategia: 
http://www.oulu.fi/suurijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf  

Henkilöstöasioissa noudatettavat periaatteet : 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/periaatteet.htm   

Oulun yliopiston hallintojohtosääntö : http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html  

Oulun yliopistoa koskevia säädöksiä: http://www.oulu.fi/materiaalipankki/saadoksia.html  

Asetus korkeakoulujen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä : 
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309   

 

http://www.student.oulu.fi/~atlas/mantsalaiset/
http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf
http://www.oulu.fi/suurijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/periaatteet.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html
http://www.oulu.fi/materiaalipankki/saadoksia.html
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
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2.2.2 Henkilöstön rakenne ja toimenkuvat 

 

Laitoksen henkilökunnan muodostavat 7  professoria, 3 yliassistenttia ja 5 assisten t-

tia/tohtorikoulutettavaa) ja 5 avustavaa henkilöä . Lisäksi laitoksella toimii EU:n, Suo-

men Akatemian ja muilla rahoituksilla palkattuja tohtorikoulut ettavia, tutkijoita, pr o-

jektityöntekijöitä. Vakinaisen  opetushenkilökunnan lisäksi opetusta antavat tuntiope t-

tajat ja eri alojen dosentit. Henkilökuntaa laitoksella on noin 50.  

 
Taulukko 1. Henkilöstön tehtävät maantieteen laitoksella.  

Virka  Keskeiset teh tävät  

Laitoksen 

johtaja  

Laitoksen johtaja johtaa, valvoo ja kehittää laitoksen toimintaa, vastaa laitoksen tulo k-

sellisuudesta ja taloudesta dekaanille. Hän edistää laitoksen sisäistä ja ulkoista viesti n-

tää, toimii laitosneuvoston puheenjohtajana, päättää ja vastaa laitokselle osoitettujen 

määrärahojen käyttämisestä laitosneuvoston päättämien perusteiden mukaisesti. 

Johtaja huolehtii laitosneuvostossa käsiteltävien asioiden valmistelusta, nimittää siv u-

toimiset tuntiopettajat, tekee esityksiä henkilökunnan o ttamisesta, virkavapauksista ja 

muista viranhoitojärjestelyistä, elleivät ne kuulu laitosneuvoston toimivaltaan. Hän ra t-

kaisee ja hoitaa muut laitokselle kuuluvat asiat, joita ei ole erikseen säädetty tai mä ä-

rätty jonkun muun ratkaistavaksi.  

Professori Professori harjoit taa ja ohjaa  tieteellistä tutkimusta tai taiteellista työtä, seura a tieteen 

tai taiteen kehitystä alallaan, tarkastaa tutkielmia sekä hoitaa opettaja -kohdassa 

mainittuja tehtäviä. Opetusvelvollisuudesta sovitaan virkaehtosopimuksella.  

Yliassistentti Yliassistentti antaa luentotasoista ja muuta opetusta, avusta a  yliopiston toimintaan 

liittyvissä muissakin kuin opetustehtävissä sekä suoritt aa  kehitystään edistävää tieteelli s-

tä tutkimustyötä. (Yliassistenttiohjessääntö)  

Tohtorikoul u-

tettava/  

assistentti 

Tohtorikoulutettava/a ssistentti tekee itsenäistä tieteellistä tutkimustyötä tai harjoittaa 

siihen liittyviä jatko -opintoja. Tohtorikoulutettava/a ssistentti on velvollinen antamaan 

opetusta  ja opintoneuvontaa ja -ohjausta sekä osallistumaan yli opiston hallintoon, 

opetuksen suunnitteluun ja kehittämiseen sekä yliopiston toimintaan liittyviin muihinkin 

tehtäviin. (Assistenttiohjesääntö)  

Amanuenssi  Amanuenssi neuvoo ja ohjaa opiskelijoita (opintojen suunnittelu, HOPS -asiat, vaiht o-

asiat, valmistumi nen, uraohjaus, korvaavuudet, harjoitteluasiat, tentit ja sivuaineet 

oppisisällöt, hyvinvointi, jaksaminen) . Amanuenssi toimii sihteerinä laitosneuvostossa, 

TETR:ssä, OKTR:ssä ja laatutiimissä  

Opintoas i-

ainsihteeri  

Opintoasiansihteeri vastaa opintosuoritu sten tallentamisesta ja koostamisesta , 

OpasOodi -oppaan päivittämi sestä, OpeOodin ohjeistamisesta, arkistoinnista  (ten t-

ti/harjoitustuloslistat, laitosneuvoston pöytäkir jat, LuK-tutkielmat) sekä käyttöomaisuus -

järjestelmään  (YKÄ), Rondoon ja Sordinoon (julka isurekisterin ylläpito)  liittyv istä töistä. 

Tehtäviin kuuluu myös opiskelijoiden palvelu ja neuvonta (valmistumiseen ja opintosu o-

rituksiin liittyvät asiat ) ja toimiston avustavat työt.  Tehtävät siirty vät  tiedekunnan ala i-

seen palvelupisteeseen.  

Tutkijatoht ori Tutkijatohtorin tehtäviin kuuluu tutkimustyö, osallistuminen oman alan opinnäytetöiden 

ohjaamiseen sekä omaan erityisalaan liittyvä opetus.  

ATK-

suunnittelija  

ATK-suunnittelija vastaa laitoksen ATK -laitteistoista ja tiloista sekä tietoverkon ja www -

sivujen ylläpidosta.  

Taloussihteeri Taloussihteeri hoitaa laitoksen talous - ja henkilöstöasiat. Tehtävinä ovat  mm.  projekti - 

ja toimintamäärärahojen seuranta ja maksuliikenteen hoito, ostolaskujen  ja  tulolask u-

tuksen, m aksatusmääräys ten, p alkkiolasku jen ja m atkalaskujen käsittely , matkatiedu s-

telut ja -varaukset, t oimistotarvikkeiden ja -laitteiden  hankinta, postien jako  ja ilmoitu s-

taulujen päivitys. Henkilöstöhallinnon tehtävät: henkilöstön esitysten  ja  sivutoimisten 

tuntiopettajien määräy sten käsittely, palk ka -asioiden seuranta,  laitoksen avainten 

seuranta . Tehtävät siirtyvät yliopistojen Vaasan palvelukeskukseen.   

Erikoislabora-

toriomestari  

Erikoislaboratoriomestari vastaa pääasiassa luonnonmaantieteen tutkimusvälineistön 

ylläpidosta.  

Paikkatiet o-

suunnitteli ja 

Suunnittelijan tehtäviin kuuluvat paikkatietoaineistojen hankinta, käyttöönotto, päivi t-

täminen, säilyt täminen, sisäinen j akelu, opiskelijoiden ja henkilökunnan neuvonta ja 

metadatan luo minen. Lisäksi paikkatietosuunnittelija osallistuu aineistojen muokk au k-

seen ja ana lysointiin sekä erilaisiin tutkimushankkeisiin.  

Tuntiopett a-

jat  

Tuntiopettajat antavat opetusta ja toimivat harjoitusten ohjaajina pääasiassa harjo i-

tuskursseilla. 
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Laitoksen henkilökunta: http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html   

Asetus korkeakoulujen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä : 
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309  

Yliassistenttiohjesääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/yliassistentti.html  

Assistenttioh jesääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/assistentti.html  

 

2.2.3 Rekrytointi 

 

Maantieteen laitoksen rekrytoinnin taustalla on Oulun yliopiston strategian mukaisesti 

toiminnan  vahvistaminen ja edistäminen . Rekrytointia ohjaavat em. henkilöstövo i-

mavarojen johtamista ohjaavat asiakirjat.  

 

Avoinna olevaan tehtävään rekrytoidaan Oulun yliopiston henkilöstöpoliittisen to i-

mintaohjeen mukaisesti vaatimukset parhaiten täyttävä  hakija,  samalla kun huole h-

ditaan tasa -arvon  toteutumisesta. Opetusansiot huomioidaan niissä viroissa, joihin 

kuuluu opetusta.  Valintapäätökset perustellaan. Määräaikaiset palvelussuhteet on 

aina perusteltava erikseen. Virantäyttötilanteissa laitos noudattaa Oulun  yliopiston 

virka - ja henkilöstöasioita koskevia säädöksiä.  

 

Henkilöstön rekrytoinnissa noudatetaan julkisuutta . Haettavaksi on julistettava kaikki 

vakinaisesti täytettävät virat, yliopistoasetuksen (9 §) mukaisesti määräajaksi täyte t-

tävät virat sekä ylio piston määräajaksi täytettäväksi päättämät virat (virkamieslaki 9 

§ 2 mom.). Erityissäännösten perusteella haettavaksi julistamista ei tarvita kutsum e-

nettelyssä, ulkomaalaisille tarkoitettujen lehtorien virkojen täytössä eikä virkajärjest e-

lytilanteissa. La itos ilmoittaa avoimista työpaikoista myös internetsivuillaan, soveltuvin 

osin tiedottamisessa käytetään sähköpostia.  

 

Kaikki töihin rekrytoitavat, sekä toimisto -, opetus - että tutkimushenkilöstö, pääsää n-

töisesti haastatellaan . Haastattelut tuovat esille h akemuspapereita täydentäviä, ri n-

nakkaisia tietoja hakijoista. Näillä uusilla tiedoilla saattaa olla rekrytoinnin kannalta 

ratkaiseva merkitys. Laitoksen virantäyttötoimikunta  käsittelee kaikki virat. Laitoksen 

johtaja nimittää virantäyttötoimikunnan puheen johtajan, joka valitsee toimikuntaan 

henkilöt.  

 

Projektihenkilökunnan rekrytoinnissa rekrytoinnista päättää projektin vastuullinen 

henkilö. Tutkimusta avustavan henkilöstön rekrytointi  tapahtuu pääasiassa sisäisen 

viestinnän avulla (sähköpostilistat, ilmoi tustaulut). Opetushenkilökuntaa täydentävät 

sivutoimiset tuntiopettajat rekrytoidaan jätettyjen hakemusten perusteella (hakemu s-

lomakkeet toimistosihteerin huoneessa). Hakuajat ilmoitetaan hakulomakkeessa. 

Tohtorikoulutettavan hakumenettely tapahtuu Oulun y liopiston henkilöstöpoliittisen 

toimintaohjeen mukaisesti avoimena hakuna. Tutkimusprojekteista, joissa jatko -

opinnot voidaan myös suorittaa, laitos ilmoittaa sähköpostilistojen välityksellä.  

 

Oulun yliopiston henkilöstöpalvelut on koonnut henkilöstöasioit a koskevat toimivalta -

asiat ja vastuut yhteenvetotaulukkoon  (esim. päätöksenteko viran täytössä).  

 

Laitoksen tavoitteena  on rekrytoida motivo itunutta ja ansioitunutta henkilökuntaa, 

joka on sitoutunut laitoksen arvoihin ja visioon. Uusi yliopistolaki tulee muuttamaan 

laitoksen rekrytointikäytänteitä ja rekrytointipolitiikkaa. Yliopistouudistuksen myötä 

henkilöstö virkasuhteet muuttuvat työsopim ussuhteiksi.  
 

http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/yliassistentti.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/assistentti.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/Toimivalta_30082007.pdf
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Vastuut  Professorien rekrytointi: Virantäyttötoimikunta  

 Yliassistenttien ja assistenttien rek.: Virantäyttötoimikunta  

 Jatko -opiskelijoiden rek.: Professorit/virantäyttötoimikunta  

 Tutkijatohtorien ja yliopistotutkijoiden rek.:  Virantäytt ötoimikunta  

 Projektihenkilökunnan rek.: Projekteista vastaavat henkilöt  

 Tutkimusta avustavan henkilöstön rek.: Tutkimushankkeista vastaavat henkilöt  

 Opetusta avustavan henkilökunnan rek.: Opetusjaksojen vastuuhenkilöt, laito k-

sen johtaja   

 Muun henkilöku nnan rek.: Laitoksen johtaja/virantäyttötoimikunta  

 
 

Luonnontieteiden tiedekunnan ohjeet opetusvirkojen (erityisesti professorin virat) täyttöä koskevista 
menettelytavoista: http://www.lutk.oulu.fi/tiedostot2007/ohjeet_ja_lomakkeet/lutkopeohje.pdf   

Ohjeet opetusvirkojen täyttömenettelystä Oulun yliopistossa: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/keht oimi/meritoi/ohjeet_virantayttoon.html  

Näyteportfolion sisältöjäsennys ja otsikointi Oulun yliopistossa: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/meritoi/naytepofo_ohje.html  

Luonnont ieteiden tiedekunnan ohjeet dosentuurin hakemiseksi ja dosentuurin arvioimisesta: 
http://www.lutk.oulu.fi/tiedostot2007/ohjeet_ja_lomakkeet/lutkdosohje.pdf   

 

Oulun ylio piston virka - ja henkilöstöasioita koskevat säädökset: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/kansi.htm   

Virka- ja työsuhteita koskevia säädöksiä: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/saadoksia.htm   

Virkojen täyttö ja siihen liittyvä asiakirjahallinto: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi134.htm    

Projektihenkilöstön palkkauksen yleiset periaatteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/sa ados/normil2/normi56.htm  

Yliassistenttiohjesääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/yliassistentti.html  

Assistenttiohjesääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/assistentti.html  

 

Oulun yliopisto ð hyvä työpaikka. Henkilöstöstrategia: 
http://www.oulu.fi/suur ijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf  

Oulun yliopiston henkilöstöpoliittinen toimintaohjelma: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/ www/private/intranet/hepo.pdf  

Oulun yliopiston hallintojohtosääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html  

Henkilöstöasioissa noudatettavat periaatteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/periaatteet.htm   

Asetus korkeakoulujen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä : 
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309  

 

Toimivalta henkilöstöasioissa: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/ intr a-

net/Toimivalta_30082007.pdf    

 

  

http://www.lutk.oulu.fi/tiedostot2007/ohjeet_ja_lomakkeet/lutkopeohje.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/meritoi/ohjeet_virantayttoon.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/meritoi/naytepofo_ohje.html
http://www.lutk.oulu.fi/tiedostot2007/ohjeet_ja_lomakkeet/lutkdosohje.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/kansi.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/saadoksia.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi134.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi56.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/yliassistentti.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/assistentti.html
http://www.oulu.fi/suurijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/hjsaanto.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/periaatteet.htm
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/1993/19930309
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/%20intranet/Toimivalta_30082007.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/%20intranet/Toimivalta_30082007.pdf
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2.2.4 Palkkaus ja palkkiot 
 

Maantieteen laitos noudattaa Oulun ylio piston ohjeistusta palkoista ja palkkioista.  

 
 

Henkilöstöpalvelut, palkat ja palkkiot: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/palkat1. htm   

Henkilöstöpalvelut, valtion palkkausjärjestelmä: http://www.hallinto.oulu.fi/upj/index.htm    

Oulun yliopiston henkilöstöpoliittinen toimintaohjelma, palkkaus ja palkitseminen: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf   

Virka- ja työsuhteita koskevia säädöksiä: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/saadoksia.htm   

Uuden henkilön arviointi ja palkkauksen määrittely: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi62.htm   

Määräaikaisten palvelussuhteiden käyttö ja perusteen ilmoittaminen: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/sa ados/normil/normi44.htm  

 

Projektilisän maksaminen: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi57.htm  

Hallintotehtävistä maksettavat palkkiot: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi49.htm   

Palkkiot opetustehtävistä sekä eräistä opetukseen ja opiskelijavalintaan liittyvistä tehtävistä: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi26.htm  

 

2.2.5  Perehdytys ja koulutus 

 

Työhön perehdyttäminen  tapahtuu pääasiassa laitoksen johtajan kanssa käytävässä 

keskustelussa ja tutustumalla  laitoksen tiloihin ja muuhun henkilöstöön muun muassa 

joka viikko järjestettävillä laitoskahveilla. Käsillä oleva laatu käsikirja toimii myös tä r-

keänä perehdyttämistyökaluna, josta rekrytoitu henkilö voi hakea yleistä tietoa la i-

toksen toimintatavoista. Lisäksi uudelle henkilö stölle tarkoitettu Oulun yliopiston opas 

toimii perehdyttämisessä.  

 

Laitos korostaa koko henkilöstölle työtehtäviin liittyvien koulutustilaisuuksien  merkitystä 

laitosta tukevana toimintona ja niihin annetaan mahdollisuus osallistua. Eri henkilöst ö-

ryhmien toivomia kursseja pyritään järjestämään laitoksen toimesta.  Myös laitoksen 

tutkimushenkilökuntaa rohkaistaan kouluttautumaan muun muassa opettajaopinnoi l-

la. Esimerkiksi Oulun yliopiston henkilöstöpalvelut ja koulutus - ja tutkimuspalvelut jä r-

jestää henkilös tön koulusta.  
 

Vastuut  Perehdytys: Laitoksen johtaja sekä mahdolliset muut laitoksen johtajan määri t-

telemät henkilöt.   

 Sivutoimisen opetushenkilökunnan perehdytys: Vastaava opettaja  

 Koulutus: Henkilöstöpalvelut, koulutus - ja tutkimuspalvelut  

 

 

Tervetulo a Oulun yliopistoon. Uuden työntekijän opas: 
http://www.oulu.fi/materiaalipankki/tervetuloa_2004.pdf    

Henkilöstöpalvelut, henkilöstökoulutus : http://www.oulu.fi/henkilokunnalle/index.html  

Koulutus ja tutkimuspalvelut: http://www.kotu.oulu.fi/opet/index.html   

 

  

http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/palkat1.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/index.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/saadoksia.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi62.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi44.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi57.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi49.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi26.htm
http://www.oulu.fi/materiaalipankki/tervetuloa_2004.pdf
http://www.oulu.fi/henkilokunnalle/index.html
http://www.kotu.oulu.fi/opet/index.html
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2.2.6 Kehityskeskustelut 

 

Laitoksen henkilökunnan ja johdon väliset keh ityskeskustelut käydään opetus - ja tu t-

kimushenkilöstön (vaativuusluokat 1 ð4) ja avustavan henkilöstön osalta vuosittain ja 

muun henkilöstön osalta kolmen vuoden välein.  

 

Kehityskeskusteluissa arvioidaan  systemaattisesti kummankin osapuolen toimintaa ja 

sovitaan mahdollisista osaamisen kehittämistoimenpiteistä . Tavoitteena on yh-

teneväisten tavoitteiden  luominen laitoksen ja yksilön välille. Kehityskeskustelut toim i-

vat yksilön kehittymisen seuraamisessa. Keskusteluissa käytetään Oulun yliopiston 

keskustelurunkoa. Sekä laitoksen johtajalla että työntekijällä on vastuu valmistautua 

kehityskeskusteluun  
 

Vastuu  Kehityskeskustelut: Laitoksen johtaja  

 
 

Henkilöstöpalveluiden ohjeistus kehityskeskusteluista: 
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/kehityskeskustelu.htm   

Valtion palkkausjärjestelmä - arvioinnissa käytettävät lomakkeet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/Lomakkeet.htm    

 

2.2.7 Keskustelu- ja informaatiotilaisuudet 

 

Henkilökunnan keskeisimpänä keskustelu - ja informaatiotilaisuutena toimivat kesk i-

viikkoiset laitospalaverit . Lisäksi jatkossa järjestettävä Missä mennään? -tilaisuus on 

tarkoitettu sekä henkilökunnalle että opiskelijoille avoimen kesk ustelun ylläpitämiseksi 

ja toiminnan avoimuuden lisäämiseksi. Palautepäivät  toimivat opiskelijoiden lisäksi 

myös henkilökunnan keskustelutilaisuutena. Tarpeen vaatiessa henkilöstölle järjest e-

tään myös muita informaatiotilaisuuksia .  

 

Vastuut  Laitospalaveri t: laitoksen johtaja  

 Missä mennään? -tilaisuus: OKTR ja TETR 

 Palautetilaisuus: OKTR ja Atlas  

2.2.8 Henkilöstön hyvinvointi ja tasa-arvo 

 

Hyvinvointi  
Laitos noudattaa työhyvinvoinnin kehittämisessä Oulun yliopiston henkilöstöstrateg i-

aa . Sen mukaan tulee kehitt ää tasapuolisesti ja jatkuvasti töiden ja työolojen kok o-

naisuutta, kuten työntekijöiden ammattitaitoa, resurssein riittävyyttä, esimiestyötä, 

osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä työtilojen terveellisyyttä henkilöstön 

työhyvinvoinnin turvaamise ksi. Työntekijöille turvataan toimivat ja turvalliset työske n-

telytilat ja välineet. Ongelmien syntyä ehkäistään  avoimella keskustelulla ja j okaiselle 

yliopiston työntekijälle ja yksikölle on tarjolla tukea ongelmatilanteiden ratkaisem i-

seen  ja niiden jälkih oitoon.  

 

Laitos sitoutuu edistämään Oulun yliopiston työsuojelun toimintaohjelman  2006ð2009 

tavoitteita. Tavoitteena on kehittää työtä ja työoloja sellaisiksi, että ne edistävät 

työntekijän terveyttä, turvallisuutta ja viihtyvyyttä työssä. Laitoksen esimie s vastaa 

työsuojelun toteuttamisesta. Jokainen työyhteisön jäsenen tulee käytettävissään ol e-

http://www.hallinto.oulu.fi/upj/kehityskeskustelu.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/Lomakkeet.htm
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vin keinoin huolehtia omasta ja muiden työntekijöiden työoloista, turvallisuudesta ja 

terveydestä.  

 

Laitoksen henkilöstön hyvinvointia kehitetään kehityskeskusteluj en  järjestämisellä ja 

avoimella tiedottamisella . Eri tasoilla käydyissä kehitys - ja VPJ-keskusteluissa yhdessä 

asetettavat tavoitteet mahdollistavat erityisesti tohtorikoulutettavien joustavan pal k-

kakehityksen ja motivoinnin. Tuolloin palkkajärjestelmä voi  toimia kannusteena. Laitos 

järjestää henkilöstön virkistystilaisuuksia. Keskeisessä asemassa työhyvinvoinnin ylläp i-

tämisessä ja parantamisessa on työterveyshuolto.  

 

Yliopiston joka toinen vuosi tehtävän työtyytyväisyyskartoituksen  tuloksia käsitellään 

la itoksella, ja mahdollisiin epäkohtiin pyritään löytämään ratkaisut.  

 

Vastuu  Henkilöstön hyvinvointi: Henkilöstö, laitoksen johtaja, työterveyshuolto   

 
 

Oulun yliopisto ð hyvä työpaikka. Henkilöstöstrategia: 
http://www.oulu.fi/suurijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf   

Oulun yliopiston henkilöstöpoliittinen toimintaohjelma: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf   

Oulun ylipiston työsuojelun toimintaohjelma 2006 ð2009: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/tyosuojeluntoimohjelma_2006_2009.pdf  

Sopimus yhteistoiminnasta Oulun yliopistossa: http://www.hallinto.oulu.fi/y hallint/saados/yhteis.html    

 

Lisätietoja työterveydenhuollosta: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/tyoterveydenhuolto .htm   

Ohjeet työterveyshuollosta ja sairausvastaanotolla käymisestä: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi62.htm  

 

 

 

Tasa-arvo  
Laitoksen toimintaa suuntaavana  eettisenä perustana on laitosneuvostossa vuosi t-

tain tarkastettava tasa -arvoasiakirja . Asiakirja tarkastetaan laitoksen henkilökunnan 

ja opiskelijoiden yhteistyönä. Se sisältää säännöt, joita noudattamalla sekä henkil ö-

kunnan että opiskelijoiden työympärist ö ja -ilmapiiri saadaan motivoivaksi ja eri ry h-

mien ja sukupuolten välinen tasa -arvo toteutetuksi.  

 

Laitoksen edustaja on ollut mukana laatimassa koko yliopistoa varten laadittuja op e-

tuksen ja opiskelemisen eettisiä ohjeita. Maantieteen laitoksesta toimii  henkilö Oulun 

yliopiston eettisessä toimikunnassa, tasa -arvotoimikunnassa ja korkeakouluopetuksen 

kehittämistoimikunnassa. Atlas -opiskelijajärjestö esittää vuosittain laitoksen opettaj a-

kunnasta kaksi tasa -arvoyhdyshenkilöä , sekä miehen että naisen, jotka toimivat lin k-

keinä opiskelijoiden ja laitosjohdon välillä eettisyyttä ja tasa -arvoa koskevissa kys y-

myksissä.  

 

Vastuu  Tasa-arvon toteuttaminen: Koko henkilökunta ja opiskelijat  

 
 

Maantieteen laitoksen tasa -arvoasiakirja: 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html    

Maantieteen laitos, Tasa -arvo ja me: http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_ arviointi/laatutyo.html  

 Oulun yliopiston tasa -arvosuunnitelma 2008 ð2010: http://www.oulu.fi/tasa -

arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf     

 

 
 

http://www.oulu.fi/suurijakelu/2002/12/Henkilostostrategia2002.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/intranet/hepo.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/tyosuojeluntoimohjelma_2006_2009.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/yhteis.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/private/tyoterveydenhuolto.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi62.htm
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/tasa-arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf
http://www.oulu.fi/tasa-arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf
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2.3 Rahoitus  
 

Tiedekunta jakaa vuosit tain tulokseen perustuen toimintamäärärahan. Laitoksen jo h-

taja vastaa budjettirahoituksesta.  

 

Suuri osa laitoksella tehtävän tutkimuksen rahoituksesta tulee yliopiston ulkopuolelta. 

Keskeisimpinä rahoituslähteinä  toimivat muun muassa säätiöt, tutkijakoulu t, minister i-

öt, EU ja Suomen Akatemia . Rahoituslähteistä lisää tietoa tarjoaa muun muassa tu t-

kimus- ja innovaatiopalvelut.  (Ks. kpl. tutkimusrahoitus 3.1.3)  

 

Projektin johtaja vastaa projektien rahoituksen hakemisesta ja taloudesta. Projektir a-

hoitus pyrit ään suunnittelemaan mahdollisimman hyvin jo hakuvaiheessa. Projektir a-

hoitus kohdistuu kokonaisiin hankkeisiin, lukuun ottamatta õover headõ -osuutta, joka 

tulee laitoksen käyttöön.  
 

Vastuut  Budjettirahoitus: Laitoksen johtaja  

 Projektirahoitus: Projektin johtaja  

  

 

Oulun yliopiston taloussääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/taloussaanto.pdf   

Talouspalvelut: http://www.hallinto.oulu.fi/talous_ULK/Dokumentit_U/index.htm  

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut, tutkimusrahoitus: http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimusrahoitus.html    

Apurahaoh jesääntö: http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi38.htm  

 

Oulun yliopiston tulosohjausasiakirjat: http://ww w.hallinto.oulu.fi/suunnit/netra/   

 

 
 
 

2.4 Tilat ja laitteet  

2.4.1 Tilat 

 

Laitoksella on henkilöhuoneita sekä henkilöstölle että graduntekijöille (5+3), semina a-

ri- ja kurssisaleja (3), mikroluokkia (2), GIS - ja kaukokartoituslaboratorio sekä luonno n-

maantieteen labo ratorio. Tilat sijaitsevat Oulun yliopistossa pääkampuksella Linna n-

maalla kolmessa kerroksessa. Kenttäopetuksesta valtaosa pidetään Oulun yliopiston 

Thule-Instituutin Oulangan tutkimusasemalla Kuusamossa . Asema palvelee bio - ja 

geotieteellisistä opetusta j a tutkimusta.  

 

Mikroluokkien varauksista ilmoitetaan laitoksen internetsivuilla. Henkilöhuoneiden kä y-

töstä sovitaan laitoksen johtajan ja amanuenssin kanssa. Seminaari - ja harjoitussalien 

varaukset tehdään amanuenssin kautta tai harjoitussalien ulkopuolelt a löytyviin k a-

lentereihin. Työhuoneiden käyttäjistä ilmoitetaan yliopiston sähköisessä puhelinluett e-

lossa. 

  

http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/taloussaanto.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/talous_ULK/Dokumentit_U/index.htm
http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimusrahoitus.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil/normi38.htm
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/netra/
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Vastuut  Luentosalit: Yliopiston vahtimestarit  

 Luentosalivaraukset: Amanuenssi  

 Seminaari - ja harjoitussalivaraukset: Amanuenssi  

 Mikroluokat: AT K-suunnittelija  

 GIS- ja kaukokartoituslaboratorio: geoinformatiikan ja luonnonmaantieteen 

professori  

  Luonnonmaantieteen laboratorio: Luonnonmaantieteen professori ja erikoisl a-

boratiomestari  

 
 

Mikroluokkien varaukset: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

Oulun yliopiston toimitilastrategia 2006 ð2010: 
http://www.hallinto.oul u.fi/yhallint/saados/normil2/normi66.htm   

Laitoksen henkilökunnan työhuoneet: http://www.oulu.fi/puh/main.html   

 

2.4.2 Laitteet, ohjelmistot ja aineistot 

 
Laitoksella on opetukseen ja tutkimustyöhön tarkoitettua AT K-laitteistoja ja kentt ä-

työvälineitä (mm. GPS, sanelukoneet). Laitoksella on ajantasaiset ohjelmistot (mm. 

Office -ohjelmistot, kuvankäsittely, ArcGIS, MapInfo) tukemaan opetus - ja tutkimu s-

toimintaa. Käytössä on myös erilaisia paikkatietoaineistoja sekä tut kimus- että op e-

tustyöhön. Laite - ja ohjelmistohankinnoista päättää laitoksen johtaja, jolle hankint a-

ehdotukset toimitetaan.  

 

Karttakirjasto sijaitsee erillisenä yksikkönä yliopistopainon läheisyydessä.  Laitoksen 

opetus - ja tutkimuskirjallisuus on keskitett y Oulun yliopiston kirjastoon (Tellus).  

 

Vastuut:  Laite ja ohjelmistohankinnat: Laitoksen johtaja ja TETR:n puheenjohtaja   

 ATK-laitteiston ja ohjelmistojen ylläpito ja tuki: ATK -suunnittelija  

 GPS-laitteet: Geoinformatiikan professori ja ATK -suunnittel ija 

 Karttakirjasto: Erikoislaboratoriomestari  

 Paikkatietoaineistot: Paikkatietosuunnittelija  

 Toimistotarvikehankinnat: Taloussihteeri  

2.4.3 Hankintakäytännöt 

 

Hankinnat tapahtuvat yliopistolain uudistuksen myötä palvelupisteen kautta.  

 
 

Hankintoihin liittyviä  säädöksiä ja ohjeita: 
http://www.oulu.fi/hallinto/intra/talous/toimitila/Hankinnat/Saadokset_ohjeet.htm   

 

 

 

  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi66.htm
http://www.oulu.fi/puh/main.html
http://www.oulu.fi/hallinto/intra/talous/toimitila/Hankinnat/Saadokset_ohjeet.htm
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2.5 Tukipalvelut  
 

 

Kirjasto  
Tutkimuksen kannalta merk ittävä geotieteiden kirjasto sijaitsee tekniikan ja luonno n-

tieteiden kirjaston (TELLUS) yhteydessä.  

 
 

Oulun yliopiston kirjastot: http://www.kirjasto.oulu.fi/  

 

 

 

Tietotekniset palvelut  
Tieto- ja viestintätekniikk apalveluista vastaa Oulun yliopiston tietohallinto. óTietohallin-

to vastaa yliopiston yhteisessä käytössä olevista tietotekniikkaresursseista ja tuottaa 

palveluja tutkimusta, opetusta, opiskelua, hallintoa ja eri sidosryhmiª varten.ó (Tieto-

hallinto)  

 
 

Oulun  yliopiston tietohallinta: http://www.oulu.fi/tietohallinto/index.html  

 

 

 

Viestintäpalvelut  
Viestintäpalvelut avusta vat  yliopiston johtoa, laitoksia ja tutkijoita sisäiseen ja ulko i-

seen tiedottamise en liittyvissä asioissa.  Viestintä välittää medialle tiedotteita tutkimu s-

tuloksista, väitöksistä ja suoritetuista tutkinnoista.  Viestintäpalvelut toimittaa henkilö s-

tölehti Tietopistoa, sidosryhmälehti Aktuumia, sisäistä tiedotuskanavaa Suurta jakelua 

ja yl iopiston esittelymateriaalia. (Viestintäpalvelut)  

 
 

Viestintäpalvelut: http://www.hallinto.oulu.fi/viestin/index.html  

 

 

 

Toimitilapalvelut  
Tilapalvelut vastaa Oulun yliopiston tilojen hankinnasta  ja tiloihin liittyvistä kiinteistö - ja 

käyttäjäpalveluista. (Tilapalvelut)  

 
 

Tilapalvelut: http://www.hallinto.oulu.fi/talous/ulkoinen_toimitila/dokumentit/index.htm  

 

 

 

Asiakirjahallinto ja arkistointi  
Oulun yliopiston asiakirjahallinto vastaa asiakirjallisen tiedon säilymisestä, yliopiston 

muistista sekä asiakirjojen vastaanottamisen, rekisteröinnin, jakelun, arkistoinnin, se u-

lonnan ja hävittämisen suunnittelusta ja v alvonnasta. Kirjaamo  ohjaa ja neuvoo 

asiakirjojen käsittelyyn ja kulkuun liittyvissä asioissa sekä ylläpitää asianhallintajärje s-

telmää.  Keskusarkisto ohjaa ja neuvoo asiakirjojen säilyttämiseen sekä arkistojen ho i-

toon ja siirtoon liittyvissä asioissa sekä hoitaa arkistolakiin liittyvät yliopiston velvoitteet. 

Asiakirjahallinto saattaa yliopiston asiakirjalliset tietovarannot tarvitsijoiden käyttöön 

ylläpitämällä erilaisia rekistereitä ja luetteloita sekä hoitamalla arkistoon liittyvän ti e-

topalvelun. (Asiaki rjahallinto)  

 

http://www.kirjasto.oulu.fi/
http://www.oulu.fi/tietohallinto/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/viestin/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/talous/ulkoinen_toimitila/dokumentit/index.htm
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Asiakirjahallinta: http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/ahallinto.html#keskusarkisto  

 

 

 

Henkilöstöpalvelut  
Oulun yliopiston h enkilöstöpalvelut vastaa yliopist on henkilöstöhallinnosta ja sen k e-

hittämisestä. Toimenkuvaan kuuluvat sekä työnantaja -asiat että henkilöstön kanssa 

yhteistoiminnassa hoidettavat asiat.  Henkilöstöpalvelut ohjaa ja neuvoo virka - ja 

työehtosopimusten tulkinnoissa ja palkkausasioissa, vastaa  yliopiston työsuojeluasioi s-

ta sekä työterveyshuollon ja työkykyä ylläpitävän toiminnan järjestelyistä.  (Henkilö s-

töpalvelut)  

 
 

Henkilöstöpalvelut : http://www.hallinto.oulu.f i/yhallint/henkil_st_palvelut/www/index.htm  

 

 

 

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut  
Tutkimus- ja innovaatiopalveluiden vastuualueena ovat yliopistossa tehtävään tutk i-

mustyöhön kuuluvien tutkimushankkeiden ja tutkimustulosten hyödyntämiseen liitt y-

vät asiantunti japalvelut. Se järjestää myös toimintaansa liittyvää koulutusta.  Tutkimus- 

ja innovaatiopalvelut on osa Oulun yliopiston hallintopalveluita. (Tutkimus - ja inn o-

vaatiopalvelut)  

 
 

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut: http://w ww.oulu.fi/tupa/  

 

 

 

Koulutus - ja tutkimuspalvelut  
Koulutus- ja tutkimuspalvelut on Oulun yliopistossa täydennyskoulutusta ja kehitt ä-

misprojekteja tekevä erillisyksikkö. (Koulutus - ja tutkimuspalvelut)  

 
 

Koulutus- ja tutkimuspalvelut: http://www.kotu.oulu.fi/index.html  

 

 

 

Suunnittelu - ja kehittämispalvelut  
Suunnittelu ja tulosohjaus edistää yliopiston toiminnan yleisiä edellytyksiä strategisen 

suunnittelun, henkilöstön kehittämisen, toiminnanohjauksen ja arvi oinnin avulla sekä 

edistämällä yliopiston vaikuttavuutta toimintaympäristössään. Yliopistoyhteisöön 

kohdistuvia tehtäviä ovat yliopiston johtamisen ja rakenteiden kehittäminen, yliopi s-

ton kokonaissuunnittelu, toiminnan tilastointi ja raportointi, suunnitte lupalveluiden jä r-

jestäminen yliopiston yksiköille sekä henkilöstön kehittäminen. Yliopistoyhteisön ulk o-

puolelle suuntautuvia tehtäviä ovat yliopiston yhteiskunnallisen palvelutoiminnan 

koordinointi, alueellinen korkeakouluyhteistyö sekä hyvien yhteiskuntas uhteiden edi s-

täminen. (Suunnittelu - ja kehittämispalvelut)  

 
 

Suunnittelu - ja kehittämispalvelut: http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/index.html  

 

 

 

  

http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/ahallinto.html#keskusarkisto
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/henkil_st_palvelut/www/index.htm
http://www.oulu.fi/tupa/
http://www.kotu.oulu.fi/index.html
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/index.html
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Julkaisupalvelut  
Julkaisupalvelut toimittaa julkaisutoimikunnan  kanssa Acta Unversitatis Ouluensis  ja Oulun yl i-

opiston oppimateriaalia  -sarjaa. Lisäksi se julkaisee elektronisesti  myös  muita Oulun yliopiston 

julkaisusarjojen julkaisuja . Julkaisupalvelut ylläpitää julkaisujen haku - ja julkaisuluetteloita  sekä Ou-

lun yliopisto tutkii  -tietokannan julkaisurekisteriä opinnäytteistä ja henkilökunnan julkaisui s-

ta. (Julkaisupalvelut)  

 
 

Julkaisupalvelut: http://www. kirjasto.oulu.fi/index.php?id=104  

 

 

 

Ohjaus - ja työelämäpalvelut  
Ohjaus - ja työelämäpalvelut ohjaa ja neuvoo opiskelijoita opintojen suunnitteluun, 

urasuunnitteluun, tutkinnon loppuunsaattamiseen ja työnhakuun liittyvissä kysymyksi s-

sä. Se tuottaa säännöll isesti tietoa valmistuneiden työurista ja sijoittumisesta työel ä-

mään. (Ohjaus - ja työelämäpalvelut)  

 
 

Ohjaus - ja työelämäpalvelut: http://www.oulu.fi/careerservices/  

 

 

 

Opiskelijapalvelut  
Opiskelijapalveluid en tehtäviin kuuluu yleinen opiskeluun ja opintotukeen liittyvä 

neuvonta ja tiedotus. (Opiskelijapalvelut)  

 
 

Opiskelijapalvelut: http://www.hallinto.oulu.fi/opinto/opiskelijapalv elut/index.html  

 

 

 

Opetuksen kehittämisyksikkö  
Opetuksen kehittämisyksikkö on itsenäinen toimintayksikkö, joka järjestää opetuksen 

ja opiskelun tukitoimia. Se kouluttaa, konsultoi sekä antaa opastusta ja ohjausta yl i-

opistoväelle kaikissa opetustehtäviin l iittyvissä kysymyk sissä. Yksikkö järjestää laitosten 

henkilökunnalle työnohjausta.  Yksikössä järjestetään ohjausta ja koulutusta myös yl i-

opisto -opiskelijoille.  (Opetuksen kehittämisyksikkö)  

 
 

Opetuksen kehittämisyksikkö: http://www.oulu.fi/opetkeh/  

 

 

 

Kansainväliset asiat  
Kansainväliset asiat on pääasiallisesti vastuussa vaihto -ohjelmien hallinnoinnista ja 

hakuopastuksesta.  

 
 

Kansainväliset asiat: http://www.oulu.fi/ intl/indeksi.html  

 

 
 

 
 
  

http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=427
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=428
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=428
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=429
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=429
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=429
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=429
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=637
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=637
http://www.kirjasto.oulu.fi/index.php?id=104
http://www.oulu.fi/careerservices/
http://www.hallinto.oulu.fi/opinto/opiskelijapalvelut/index.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/
http://www.oulu.fi/intl/indeksi.html
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3 YDINTOIMINNOT 

3.1 Tutkimus 

3.1.1 Tutkimuksen strateginen johtaminen 

 

Tutkimusstrategia  
Laitoksen tutkimustyö  on  jakautu nut luonnonmaantieteeseen , alue - ja kulttuurimaa n-

tieteeseen , matkailumaantieteeseen , geoinformatiikkaan  ja  suunnittelumaa ntietee l-

liseen  tutkimukseen.  Tutkimusten kohteina ovat eri maantieteelliset tasot paikallist a-

solta globaalille tasolle . Tutkimus tukee yliopiston ympäristö ja energia sekä kulttuuri, 

oppiminen ja vuorovaikutus -painoalojen toteutumista. Laitoksen tutkimust oimintaa 

yhdistªª õAlueellinen muutosõ (Regional transformation) -tutkimusteema.  Laitos on 

aktiivisesti mukana  kansallisissa geoinformatiikan, matkailun ja maaseudun tutkimu s-

verkostoissa .  

 

Maantieteen laitoksen tutkimusstrategian 2008 ð2013 mukaisesti tutk imuksen painopi s-

teet ovat seuraavat:  
 Aluemaantieteen ja poliittisen maantieteen  tutkimusteemoina ovat aluejärjestelmien 

transformaatio, alueiden sosiaalinen rakentuminen ja rajautuminen sekä näihin va i-

kuttavat taloudelliset, poliittiset ja kulttuuriset pr osessit, ilmiöt ja ideologiat.  

 Sosiaalimaantieteellisen tutkimuksen keskiössä ovat tilan, paikan ja maiseman tarka s-

teleminen kokemuksellisina kysymyksinä eli elettyinä ympäristösuhteina.  

 Matkailumaantieteen tutkimuskohteina ovat matkailu ja paikallisuus, m atkailu ja 

alue kehitys, kestävä matkailu , matkailu ja ympäristö  sekä matkailu ja 

alue/paikkaidentiteet it.  

 Geoinformatiikan tutkimuskohteina ovat kartografia, paikkatietojärjestelmien, pa i-

kannuksen ja paikannukseen perustuvien mobiilien palveluiden perus - ja soveltava 

tutkimus sekä alueellinen mallinnus.  

 Maaseutututkimus kohdistuu maaseutuun ja -politiikkaan sekä maaseudun kehitt ä-

miseen.  

 Suunnittelumaantieteen tutkimuskohteina ovat alueellinen kehittyneisyys, alue - ja 

kaupunkipolitiikka sekä aluekehityksen  verkostot ja vyöhykkeet Suomessa ja Itäm e-

ren seudulla. Innovaatiojärjestelmät ja teknologiaverkostot -tutkimuksen kohteina 

ovat pohjoisen Euroopan innovaatiojärjestelmät ja innovaatiopolitiikka sekä korkean 

teknologian verkostot, erityisesti perifeerisill ä alueilla.  

 Yhteiskunnallisen ympäristötutkimuksen  tutkimuksen kohteena on pohjoisen Suomen 

ympäristö ja paikallinen suunnittelu, erityisesti kaivospaikkakunnilla sekä nopeasti 

kasvavilla ja taantuvilla paikkakunnilla.  

 Luonnonmaantieteellinen  tutkimus koh dentuu erityisesti biogeografiaan, geomorf o-

logiaan ja globaalimuutostutkimukseen. Tutkimushankkeissa selvitetään luonnonjä r-

jestelmissä viime aikoina tapahtuneita muutoksia, niiden suhdetta ilmastonmuuto k-

seen ja ilmastomuutoksen tunnistamisessa ja arvioinni ssa käytettäviä menetelmiä. 

Tutkimusten menetelmällinen painopistealue on paikkatieto - ja kaukokartoitusainei s-

tojen hyödyntäminen sekä alueellinen mallinnus.  
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Maantieteen laitoksen tutkimusstrategian 2008 ð2013 mukaisesti tutkimuksen kehitt ä-

misen tavoitt eena ovat seuraavat:   
 Vuoden 2013 RAE -arvioinnin arviointitaso on 7/7  

 Laitoksen yksi tai useampi tutkimusryhmä hakee yhdessä tai erikseen valtakunnallista 

huippuyksikköstatusta. Haku käynnistynee vuonna 2010  

 Vuonna 2013 laitos on kansainvälisesti yhä tunn etumpi huippututkimuksen yksikkö  

 

Toimenpiteet tutkimuksen tavoitteiden toteuttamiseksi on esitetty kappaleessa 1.1.3 

muun muassa tutkijaurajärjestelmän kehittämiseksi ja tutkimuksen kansainvälistäm i-

seksi.  

 

Tutkimusstrategia 2008 ð2013 ohjaa  laitoksen  tutk imustoimintaa. Laitoksen tutkimu s-

strategia noudattaa Oulun yliopiston strategiaa 2007 ð2009. Tutkimusstrategian päivi t-

tämisestä vastaa pääasiassa TETR. Yhdessä tutkimushenkilökunnan ja laitosjohdon 

kanssa se vuosittain arvio tutkimustoiminnan sekä tarkastaa  ja päivittää laitoksen tu t-

kimusstrategian. Oulun yliopiston tutkimus - ja innovaatiopalveluiden vastuualueena 

ovat yliopistossa tehtävään tutkimustyöhön kuuluvien tutkimushankkeiden ja tutk i-

mustulosten hyödyntämiseen liittyvät asiantuntijapalvelut.  

 

Vastuu t  Tutkimuksen strateginen johtaminen: Laitoksen johtaja ja TETR  

 Tutkimusstrategian päivittäminen: TETR  

 Tutkimusstrategian toteutuminen/toteuttaminen: Henkilökunta  

 
 

Laitoksen tutkimuskokonaisuudet: http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html  

Laitoksen tutkimusstrategia 2008 ð2013: 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html   

Maantieteen laitoksen tehtävä, visio ja strategiset toimenpiteet : 
http://www.oulu.fi/geograph y/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html    

Luonnontieteellinen tiedekunta, tutkimuksen painoalat: http://www.lutk.oulu.fi/suomi/   

Oulun yliopiston strategia 2007 ð2009: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia.pdf   

 

 

 

Laitoksen tutkimustoiminta  
Laitos pyrkii kehittämään tutkijaurajärjestelmäänsä . Oulun yliopiston strategian 2007 ð

2009 mukaisesti lait os kannustaa perustutkinto -opiskelijoita tutkimustyöhön. Tohtor i-

koulutuksen laatua pyritään kehittämään muun muassa väitöskirjaohjauksen , aktiivi s-

ten tutkimusryhmien muodostamisella ja  opintosuunnitelmien avulla. Tutkijatohtor i-

vaiheessa tavoitteena on para ntaa yliopistossa  työskentelevien tutkijoiden valmiu k-

sia sekä tutkijatohtorien sijoittumista yliopiston ulkopuolisiin työtehtäviin. Neliportainen 

tutkijauramalli tulee muuttumaan yliopistouudistuksen myötä.  

 
Tutkimuksen henkilöstövoimavarojen hallin taa  ohjaavat laitoksen henkilöstösuunn i-

telma, Oulun yliopiston henkilöstöstrategia ja henkilöstöpoliittinen toimintaohjelma 

(ks. kpl. 2.2.1) sekä yliopiston keskushallinnon että tiedekunnan erikseen tulosyksiköille 

eri tilanteissa ja eri ajankohtina toimittamat o hjeistukset, yleinen lainsäädäntö ja sen 

muutokset sekä mahdolliset erilliset säännökset. Kehityskeskustelut ovat olennainen 

osa henkilöstövoimavarojen kehittämistä ja hallintaa. Ne toimivat myös tutkijahenk i-

löstön kehittymisen keskeisenä seurannan välinee nä. Keskusteluissa tunnistetaan tu t-

kimushenkilöstön vahvoja osaamisalueita ja pyritään löytämään ratkaisuja (mm. ko u-

lutuksen kautta) mahdollisiin osaamisaukkoihin. Henkilöstövoimavarojen hallinta on 

laitoksen johtajan vastuulla. Muiden tutkimusresurssien h allinta  on pääsääntöisesti 

tutkimusta vastaavan vastuulla.  

 

http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/tehtava_visio_ja_strategiset_toimenpiteet.pdf
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia.pdf
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Laitoksen tutkimushenkilökunta tekee tieteiden välistä yhteistyötä  (esim. biologia, 

matematiikka, arkkitehtuuri, lääketiede, humanistiset tieteet). Yhteistyötahot ovat 

enenevissä määrin kansainväl isiä. Laitos rekrytoi ulkomailta henkilöstöä.  

 
Laitos pyrkii aiempaa aktiivisempaa rooliin tutkijakouluissa  muun muassa  olemalla a k-

tiivisesti mukana valmisteluvaiheissa. Samalla vahvistetaan yhteyksiä kansainvälisiin 

tutkijakouluihin. Laitos on mukana maan tieteen tutkijakoulussa, KIRSU:ssa, VALUE:ssa 

ja kahdessa muussa tutkijakoulussa. Vastuu kehittämisestä on laitoksen professoreilla.   

 
Oulun yliopiston kansainvälinen strategia ohjaa laitoksen omien tavoitteiden  lisäksi 

toimintaa tutkimuksen kansainvälist ämiseksi. Jokainen tutkija vastaa tutkimuksensa 

kansainvälistämisestä. Laitoksen tutkijoita on mukana kansainvälisissä tutkimusproje k-

teissa ja tutkijaverkoissa . Laitoksella työskentelee väistökirjaa valmistelevia ja tutkijoita 

myös muista maista. Laitos ra hoittaa kv -hakuja.  

 

Tutkimustoiminnan arviointia  ohjaa Oulun yliopiston laatujärjestelmän periaatteet 

ydintoimintojen arvioimisesta. Arvioinnista vastaa laitoksen TETR.   

 

Tutkimuskokonaisuuksista sekä niihin liittyvistä tutkimuskohteista, -hankkeista, henk ilöis-

tä ja julkaisuista tiedotetaan  laitoksen internetsivuilla.  

 

Vastuut  Tutkijaurajärjestelmän kehittäminen : TETR  

 Tutkimusresurssien hallinta: Tutkimuksista vastaavat henkilöt  

 Tutkimusyhteistyötahojen valinta: Tutkimuksista vastaavat henkilöt  

 Tutkijakoulujärjestelmän kehittäminen: Professorit  

 Tutkimuksen kansainvälistäminen: Tutkimuksista vastaavat henkilöt  

 Tutkimustoiminnan arviointi: TETR  

 
 

Oulun yliopiston tutkijakoulutusstrategia 2000 -luvun ensimmäiselle vuosikymmenelle: 
http://www.oulu.fi/tupa/palvelut/weppipdfkoko.pdf    

Oulun yliopiston kansainvälinen strategia ja kv -toiminnan suunnitelma  2005ð2010: 
http:// www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf   

Oulun yliopiston strategia 2007 ð2009: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia. pdf   

 

3.1.2 Tutkimushenkilöstö ja rekrytointi 
 

Maantieteen laitoksella tutkimusta tekevät professorit, yliassistentit, assistentit, tutk i-

musprojektien henkilökunta, tutkijatohtorit sekä tohtorikoulutettavat. Laitoksella työ s-

kentelee myös ulkomaisia tutkijoita j a jatko -opiskelijoita. Tutkimushenkilöstön yhtey s-

tiedot ovat laitoksen internetsivuilla, samoin tutkimushenkilöstö tutkimuskokonaisuu k-

sittain. Tavoitteena on rekrytoida lahjakkaita sekä motivoituneita tutkijoita ja muuta 

henkilökuntaa laitoksen tutkimusstr ategisten linjojen mukaisesti.   

 

Ks. kpl 2.2.3 (rekrytointi)  

 
 

Maantieteen laitoksen henkilöstö: http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html  

Maantieteen laitoksen tutkimuskokonais uudet: http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html  

 

http://www.oulu.fi/tupa/palvelut/weppipdfkoko.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oulun_yliopiston_strategia.pdf
http://www.oulu.fi/geography/henkilokunta/index.html
http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html
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3.1.3 Tutkimuksen rahoitus 

 
Suuri osa laitoksella tehtävän tutkimuksen rahoituksesta tulee yliopiston ulkopuolelta. 

Keskeisimpinä rahoitusläht einä  toimivat muun muassa säätiöt, tutkijakoulut, minister i-

öt, EU ja Suomen Akatemia . Rahoituslähteistä lisää tietoa tarjoaa tutkimus ja inn o-

vaatiopalvelut.  

 

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut tiedottavat tutkimusrahoituksesta noin  kolme kertaa 

kuukaudessa s ähköpostin välityksellä ja antavat tietoa rahoittajista. Lisäksi tutkimus - 

ja innovaatiopalvelut käyvät laitospalavereissa kertomassa tutkimusrahoituksesta ja 

tutkimusrahoituslähteistä. Henkilöstö saa tietoa ajankohtaisista rahoitushakemuksista 

myös Suuren  jakelun kautta.  

 

Oulun yliopiston tutkimus - ja innovaatiopalvelut ohjaavat  tutkimusrahoitukseen, r a-

hoitussuunnitelmien tekemiseen, tutkimussopimuksiin ja muun muassa tutkimusha n-

keprosessiin liittyen laitoksen henkilökuntaa. Tutkimuspalvelut huolehtivat ka ikista yli-

opiston  ulkopuoliseen tutkimusrahoitukseen ja tutkimushankkeisiin liittyvistä sopimu k-

sista. Laitos noudattaa Oulun yliopiston tutkimussopimus ja hankkeiden budjetointiin 

liittyviä periaa tteita.   

 

Täydentävän rahoituksen hakeminen  koskee kaikkia laitoksen tohtorin tutkinnon su o-

rittaneita. Tutkija, tai tutkijat yhdessä, laativat hankesuunnitelman , etsivät mahdollisia 

yhteistyötahoja , tekevät hankkeen kustannusarvion/rahoitussuunnitelman  ja laativat 

sopimukset  tutkimuspalveluiden käytäntöjä noudatta en.  

 

Tavoitteena  on, että jokainen  professori, tutkijatohtori, yliassistent ti ja väitellyt henkilö 

hakee aktiivisesti rahoitusta . Tavoitteena on tutkimusrahoituksen jatkuvuuden varmi s-

taminen.  Laitoksen toimintarahasta varataan  viimeistelyapu rahoja jatko -

opiskelijoiden haettavaksi FT -tutkinnon loppuun saattamiseksi. Tavoitteena on lisäksi 

lisätä rahoituslähteiden tuntemusta.  

 

Vastuut  Tutkimushankkeiden rahoituksen haku: Tutkimushankkeiden vastuulliset johtajat  

 Jatko -opintojen tutkimusrahoituksen haku: Jat ko-opiskelijat yh dessä ohjaajien 

kanssa 

 Tutkimus- ja innovaatiopalvelut ohjaa tutkimusrahoitukseen, -sopimuksiin ja -

prosessiin liittyen  

 
 

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut, tutkimusrahoitus: http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimusrahoitus.html  

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut, tutkimussopimukset: 
http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimussopimukset.html  

 

Oulun yliopiston tutkimussopimu sten sopimusmallit ja yleiset periaatteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi142.htm   

Oulun yliopiston tutkimussopimusperiaatteet: http://www.oulu.fi/tupa/html/sopimusperiaatteet.html  

Sopimukset yliopistojen tutkimustyössä: http://www.oulu.fi/tupa/sopimusopas.pdf   

 

3.1.4 Tutkijakoulutus ja jatko-opinnot 

 

Jatko -opinnot  
Laitos rohkaisee hyvin menestyneitä perustutkinto -opiskelijoita tohtorintutkinto -

opintoihin. M aantieteen laitoksella voi suorittaa tieteellisinä jatkotutkintoina filosofian 

lisensiaatin  ja filosofian tohtorin tutkinnot  joko maantie teessä tai suunnittelumaanti e-

http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimusrahoitus.html
http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimussopimukset.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi142.htm
http://www.oulu.fi/tupa/html/sopimusperiaatteet.html
http://www.oulu.fi/tupa/sopimusopas.pdf
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teessä. Maantieteen laitoksella on noin 35 jatko -opiskelijaa. Väitöskirjaa heistä tekee 

aktiivisesti noin 30. Laitoksen tavoitteena on keskimäärin kolme tohtorin tutkintoa 

vuodessa. Jatkokoulutus toteutetaan tutkijakoulutuksena , jossa oppiminen yhdistyy 

omaan tutkimustyöhön . Jatko -opinnot voidaan suorittaa tutkimusprojekteissa, toht o-

rikoulutettavana tai yliopiston ulkopuolella.  

 

Tieteellisen jatkokoulutuksen pohjana  on ylempi korkeakoulututkinto tai sitä tasoltaan 

vastaava koulu tus. Vuonna 2005 ja sen jälkeen maisteritutkinto -opinnot aloittaneelta 

opiskelijalta edellytetään pro gradu -tutkielman arvosanan olevan vähintään cum 

laude approbatur.  Lisäksi edellytetään vähintään hyviä tietoja pääaineen opinnoi s-

ta.  

 

Tutkintoasetuksen ( 794/2004) mukaan tieteellisen jatkokoulutuksen tavoitteena  on, 

että opiskelija:  
 perehtyy syvällisesti omaan tutkimusalaansa ja sen yhteiskunnalliseen merkitykseen 

sekä saavuttaa valmiudet tutkimusalansa piirissä itsenäisesti ja kriittisesti soveltaa ti e-

tee llisen tutkimuksen menetelmiä ja luoda uutta tieteellistä tietoa;  

 perehtyy hyvin oman alansa kehitykseen, perusongelmiin ja tutkimusmenetelmiin; 

sekä 

 saavuttaa sellaisen yleisen tieteenteorian ja tutkimusalaansa liittyvien muiden ti e-

teenalojen tuntemuksen,  joka mahdollistaa niiden kehityksen seuraamisen.  
 

 

Jatko -opintosuunnitelman laatimisesta ja ohjauksesta (Laitoksen jatko -opinto -opas): 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/jatko_opin not/index.html   

Luonnontieteellisen tiedekunnan ohjeet jatko -opiskelijalle: 
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html   

 

 

 

Tutkijaksi kasvamisen edistäminen  
Tutkimuksen ja opetuksen  yhteys  on suora useissa opintojaksoissa . Opetus perustuu 

laitoksella tehtävään tutkimukseen.  

 

Laito ksella on käytössä tutkijalinja, jonka avulla perustutkinto -opiskelijoita pyritään i n-

nostamaan jatko -opintoihin. Käytännössä se tarkoittaa sitä, että laitos palkkaa vu o-

sittain muutamia gradun tekijöitä 1 ð3 kuukaudeksi projekteihin edellyttäen, että he 

ovat osoittaneet kiinnostusta myös jatko -opintoihin. Tavoitteena on että palkattavat 

nuoret opiskelijat henkilöt pääsevät sisälle tutkijan työhön ja laitos pystyy tulevissa  

rekrytoinneissa hyödyntämään näitä osaajia.  

 

Laitoksen syventävissä ja jatko -opinnoissa  integroidaan  luentoja , harjoituskursseja  ja  

tutkielmia tutkimusryhmien aktiviteetteihin.  Näin pyritään varmistamaan, että mot i-

voituneimmat ja lahjakkaimmat peruskoulu tettavat jatkavat jatko -opiskelijoina ja tu t-

kijakoulutettavina laitoksella.  

 

Vastuu  Tutkijaksi kasvamisen edistäminen: Professorit  

 

 

Jatko -opintojen suunnittelu, ohjaus  ja seuranta  
Maantieteen laitos on laatinut jatko -opiskelijoille opinto -oppaan , joka lö ytyy laitoksen 

internetsivuilta. Opas sisältää ohjeita opinnoista, ohjauksesta, rahoituksesta, julkais e-

misesta, konferensseista, opiskelusta ulkomailla sekä opintojen loppuvaiheesta.  Op-

paassa kerrotaan jatko -opintosuunnitelman laatimisesta. O ppaan suunnitt eluun ja 

tekemiseen ovat osallistuneet maantieteen koulutusohjelman opettaja t ja jatko -

opiskelijat.  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/jatko_opinnot/index.html
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html
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Jatko -opintosuunnitelman  hyväksyy laitosneuvosto oppiaineen professorin ja työn 

toisen ohjaajan esityksestä.  Jatko -opintosuunnitelman hyväksymisen yhteydes sä ja t-

ko-opiskelijalle nimitetään pääsääntöisesti kaksi työnohjaajaa , joista toinen on  pä ä-

ohjaaja. Jatko -opintojen päävastuullinen ohjaaja on professori tai dosentti. Laito s-

neuvosto voi kuitenkin määrätä ohjaajaksi myös muun vähintään samantasoisen 

opintos uorituksen suorittaneen, tieteellisesti pätevän henkilön (vähintään lisensiaati n-

tutkinnon suorittanut lisensiaatintutkimusta  varten  ja vähintään tohtorintutkinnon su o-

rittanut väitöskirjaa varten).   

 

Luonnontieteiden t iedekunnassa on jatko -opintojen kehittä mistä ja koordinointia va r-

ten erikseen nimetty tiedekunnan maisteri - ja jatkokoulutustyöryhmä  (MaTo -ryhmä) . 

Laitosneuvosto nimeää jokaiselle jatko -opiskelijalle seurantaryhmän , johon kuuluu 

vähintään kaksi työn osalta ulkopuolista, tieteellisesti pätevöity nyttä henkilöä (profe s-

sori, tohtorin tutkinnon suorittanut yliassistentti, lehtori, post doc tai dosentti). Seura n-

taryhmä än  voi kuulla ohjaajaa ( -jia) tieteellisinä asiantuntijoina.  Jatko -opiskelijat osa l-

listuvat vuosittain seurantaan, jossa selvitetään jo kaisen jatko -opintojen edistyminen 

ja siihen vaikuttaneet tekijät. Seurannasta laaditaan raportit tiedekunnalle.  

 

Maantieteen jatko -opiskelijoiden edistymistä opinnoissa seurataan ja tuetaan aktiiv i-

sesti. Yksikössä on käytössä jatkokoulutettavien, nykyisi n tohtorikoulutettavien viimei s-

telyrahajärjestelmä  (VRJ), jonka avulla tohtorikoulutettavat ovat pystyneet keskitt y-

mään täysipainoisesti väitöstä edeltävänä aikana väitöskirjojen viimeistelyyn. VRJ:n 

avulla pystytään  tukemaan myös yksikön ulkopuolella olev ien, eri ammateissa toim i-

vien tohtorikoulutettavien jatko -opintoja.  Laitos antaa jatko -opintoja aktiivisesti suori t-

taville hyvät työtilat, nykyaikaisen työympäristön  sekä mahdollisuuksien mukaan au t-

taa rahoituksen järjestämisessä .  

 

Vastuu t Jatko -opintosuu nnitelman laatiminen: Jatko -opiskelijat (yhdessä ohjaajan kan s-

sa)  

 Jatko -opintojen ohjaus: Professori ja mahdollisesti toinen ohjaaja. Laitosneuvo s-

to voi määrätä ohjaajaksi muun samantasoisen opintosuorituksen suorittaneen.  

 
 

Jatko -opintosuunnitelman laa timisesta ja ohjauksesta (Laitoksen jatko -opinto -opas): 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/jatko_opinnot/index.html  

Luonnontieteellisen tiedekunnan ohjeet jatko -opiskelijalle: 
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html   

 

 

 

Tutkijakoulujen perustaminen ja organisointi  
Laitoksen henkilökuntaa on mukana viidessä tutkijakoulussa. Maantieteen laitos on 

mukana kansallisessa maan tieteen graduate schoolissa, jossa on kaksi laitoksen tutk i-

jakoulutettavaa. Tutkijakouluihin otetaan opiskelijoita tutkimussuunnitelman ja opi n-

tomenestyksen perusteella.  

 

Laitoksen tavoitteena on strategian mukaan vahvistaa yhteyksiä kansainvälisiin tutk i-

jakouluihin. Lisäksi laitos pyrkii aiempaa aktiivisempaan rooliin tutkijakouluissa.  

 

Vastuu  Tutkijakoulujen perustaminen ja organisointi : Professorit 

 
 

Oulun yliopistossa toimivat tutkijakoulut: http://www .oulu.fi/tutkimus/index.html  

 

 

http://www.oulu.fi/geography/opetus/jatko_opinnot/index.html
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html
http://www.oulu.fi/tutkimus/index.html
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Jatkokoulutuss eminaarit  
Laitos järjestää vuosittain yhden maantieteen valtakunnallisen jatkokoulutussemina a-

rin. Laitoksella järjestetään muutaman kerran vuodessa myös yhteisiä jatkokoulutust i-

laisuuksia. Lisäksi kukin professori järjestää säännöllisesti seminaareja  väitöskirjan tek i-

jöille. Laitos tukee jatko -opiskelijoiden aktiivista osallistumista tieteellisiin konferensse i-

hin . Seminaareista ja konferensseista tiedotetaan henkilökunnan sähköpostilistan väl i-

tyksellä.  

 

Vastuu  Jatkokoulutusseminaarit:  Professorit  

3.1.5 Tutkimuksen suunnittelu ja toteutus 

 

Tutkimuksen suunnittelussa ja toteuttamisessa huomioidaan  laitoksen tutkimusstrat e-

gian painopisteet ja tavoitteet  sekä tiedekunta - ja yliopistotason strategiset linjau k-

set.  

 

Hyvä  tieteellinen käytäntö  
Laitos sitoutuu noudattamaan tutkimustoiminnassa Tutkimuseettisen neuvotteluku n-

nan tutkimuseettisiä ohjeita  ja  hyvää tieteellistä käytäntöä . Tutkimus- ja innova a-

tiopalvelut antavat koulutusta ja ohjeistusta tutkimusetiikkaan ja hyvää n tieteelliseen 

käytäntöön liittyen. Laitos suosittelee tieteellisiin käytäntöihin liittyviin kursseihin osalli s-

tumista. Ne voivat olla esimerkiksi osa jatko -opintosuunnitelmaa. Jokainen tutkija va s-

taa dokumentaatiostaan , kuten myös  aineiston säilyttämises tä , hyvän tieteellisen 

käytännön mukaisesti.  

 

Vastuu  Hyvä tieteellinen käytäntö: Laitoksen kaikki tieteellistä työtä tekevät  

 
 

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut, tutkimusetiikka: http://www.oulu .fi/tupa/html/tutkimusetiikka.html  

Hyvä tieteellinen käytäntö ja sen loukkausten käsitteleminen: 
http://www.oulu.fi/laatutyo/lait_asetukset_ohjeet.htm  

Henkilötietolaki: http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990523  

 

 

 

Tutkimushankkeen perustaminen  ja hallinta  
Oulun yliopiston tutkimus - ja innovaatiopalvelut ohjaavat  tutkimushankeprosessiin ja 

projektin hallintaan liitt yvissä kysymyksissä. Tutkimushankkeita voi laitoksella perustaa 

tohtoritasoinen henkilöstö.   

 

Tohtoritasoinen henkilö toimii myös tutkimushankkeen  vastuullisena johtajana  ja jo h-

taa tutkimusryhmän toimintaa ja henkilöstövoimavaroja. Hän vastaa hankkeen t a-

louden seurannasta, työnajan kohdentamisesta, raportoinnista ja viestinnästä. Ty ö-

ajanseurannassa noudatetaan yliopiston menettelytapoja. Ulkopuolisen rahoituksen 

osalta rahoittajat edellyttävät työnajan seurantaa.  

 

Projektien ja vastaavien osalta sopimusten  allekirjoittajana tulee olla (myös) niiden 

vastuullinen johtaja. Tutkimus- ja innovaatiopalvelut ohjeistaa tutkimussopimuskä y-

tännöissä.  Tutkimushankkeista tiedotetaan sähköisesti laitoksen tutkimus -sivuilla. 

 

Vastuu  Tutkimushankkeiden perustaminen ja hal linta: Hankkeista vastaavat henkilöt 

(tohtoritaso)  

 

http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimusetiikka.html
http://www.oulu.fi/laatutyo/lait_asetukset_ohjeet.htm
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990523
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Tutkimus- ja innovaatiopalvelut, tutkimuksen tueksi: 
http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimuksen_tueksi.html  

 

Oulun yliopiston tutkimussopi musten sopimusmallit ja yleiset periaatteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi142.htm   

Sopimukset yliopistojen tutkimustyössä: http://www.oulu.fi/tupa/sopimusopas.pdf  

 

Laitoksen tutkimuskokonaisuudet: http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html   

 

3.1.6 Tieteellinen julkaiseminen 

 

Tutkimustulo kset julkaistaan ensisijaisesti tutkimusalojen johtavissa  

kansainvälisissä referoiduissa ISI -kategorian julkaisusarjoissa.  

 

Laitoksen julkaisusarjana toimii yhdessä Pohjois -Suomen Maantieteellisen Seura 

(PSMS) ry:n kanssa toteuttama Nordia Geographical Pu blications  -sarja sekä op e-

tusmoniste -sarja. Nordia -sarjassa julkaistaan väitöskirjoja sekä vuosittainen englanni n-

kielinen vuosikirja (Yearbook). Laitos osallistuu yhdessä PSMS:n kanssa sarjojen ku s-

tannuksiin. Opetusmonisteita käytetään hyödyksi opetuksessa  ja opetusmonisteiden 

tietoja päivitetään aktiivisesti.  

 

Väitöskirja voidaan julkaista  Nordia sarjan lisäksi  yliopiston Acta Universitatis Ouluensis  

-sarjassa, muussa tieteellisessä sarjassa  tai  omakustanteena . Väitöskirjat julkaistaan 

suomen - tai englanni nkielisinä artikkeliväitöskirjoina tai monografioina. Artikkeliväitös -

kirjat julkaistaan pääasiassa englanninkielisinä. Kansainväliset julkaisut käyvät kielen -

tarkastuksen läpi laitoksen tukemana. Mahdolliset henkilökohtaiset julkaisusuunnite l-

mat  ohjaavat yksilöiden julkaisutoimintaa. Laitoksella ei ole julkaisusuunnitelmaa.  

 

 

Mahdolliset tutkimusryhmä - ja henkilökohtaiset julkaisusuunnitelmat ohjaavat julkais u-

toimintaa. Laitoksella ei ole julkaisusuunnitelmaa.  

 

Laitoksen henkilökunnan julkaisulistat ovat nähtävillä laitoksen tutkimus -sivuilla tutk i-

muskokonaisuuksittain. Laitos (opintoasiainsihteeri) kirjaa julkaisutiedot Oulun yliopi s-

ton julkaisutietokantaan vuosittain . Tavoitteena  on kehittää laitoksen kansallista ja 

kansainvälistä julkaisusuunnitelmaa.  

 

Vastuu  Tieteellinen julkaiseminen: Tutkimushenkilöstö  

 
 

Laitoksen tutkimuskokonaisuudet (julkaisuja): http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html   

Oulun yliopiston hankejärjestelmän julka isut: 
http://oyklotus.oulu.fi/db/cris/cris.nsf/njulkaisut?OpenNavigator   

PSMS:n julkaisutoiminta: http://terra.oulu.fi/psms.htm   

 

  

http://www.oulu.fi/tupa/html/tutkimuksen_tueksi.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil3/normi142.htm
http://www.oulu.fi/tupa/sopimusopas.pdf
http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html
http://www.oulu.fi/geography/tutkimus/index.html
http://oyklotus.oulu.fi/db/cris/cris.nsf/njulkaisut?OpenNavigator
http://terra.oulu.fi/psms.htm
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3.1.7 Tutkimustulosten levittäminen ja hyödyntäminen 

 

Keskeisiä kanav ia tutkimustulosten levittämisessä ovat  seminaarit ja konferenssit , jo-

hon osallistuu laitoksen henkilökuntaa. Laitoksen henkilökunta kirjoittaa  omaan alaan 

liittyviä popularisoituja artikkeleit a  sanomalehtiin (esim. Kaleva) ja aikakauslehtiin. 

Henkilökunta voi pitää asiantuntijaesitelmiä  myös muissa organisaatioissa. Viiden 

vuoden välein laitos järjestää Suomen maantieteellisen seuran maantieteen päivät 

(2009), jossa tutkimustuloksia levitetään.  Tavoitteena  on osallistua aktiivisesti kansai n-

välisiin ja kotimaisiin seminaareihin ja konferensseihin sekä verkostoitua asiantuntijo i-

na.  

  

Vastuu  Tutkimustulosten levittäminen: Tutkijat  

3.1.8 Tutkimuksen arviointi ja kehittäminen 

 
Laitoksen tutkimustoimintaa a rvioidaan ja kehitetään jatkuvasti. Arvioinnit toimivat 

kehittämistarpeiden tunnistamisessa, samoin kuin henkilökunnalta suoraan saatava 

palaute esimerkiksi kehityskeskusteluissa.  

 

Tieteelliset artikkelit julkaistaan korkealuokkaisissa julkaisusarjoissa j a niiden saamat 

viittaukset ja näistä johdetut muut bibliometriset indikaattorit antavat tieteenalako h-

taisesti käyttökelpoista tietoa yksittäisen tutkijan, tutkimusryhmän ja laitoksen tieteell i-

sestä tasosta muihin vastaavanlaisiin instituutioihin verrattun a. Samoin kansallisen ja 

kansainvälisen kilpaillun tutkimusrahoituksen ja tutkimusvirkojen määrät kuvastavat 

tutkimuksen laatua. Opinnäytetöiden, erityisesti väitöskirjojen, laatua arvioidaan ve r-

taisarvioinnin periaatteita ja tiedekunnissa määriteltyjä väi töskirjojen arvostelua s-

teikoita noudattaen. Virantäyttöihin kuuluvalla asiantuntijamenettelyllä mitataan h a-

kijoiden tieteellisen toiminnan laatua.  

 

Laitoksen tutkimustoimintaa arvioidaan Oulun yliopiston laadunvarmistusjärjestelmän 

mukaisesti kolmella eri arviointitasolla:  

1) jatkuva itsearviointi yksikkötasolla (vuosittain)  

2) tutkimuksen laadun arviointi yliopiston tasolla (joka kolmas vuosi)  ja  

3) määräajoin tai tarvittaessa suoritettavat ulkoiset arvioinnit (joka kuudes vuosi) . 

Näiden lisäksi tehdään mu un muassa Suomen akatemian järjestämiä tieteenalako h-

taisia tutkimuksen laadunarviointeja.  

 

Tutkimustoiminnan laadun itsearviointi  tullaan toteuttamaan vuosittain (toteutett a-

neen 1. kerran  2010). Itsearviointiraportti on osa laitoksen vuosittaista ydintoimi ntojen 

itsearviointityötä. Tuloksellisuuden indikaattorina käytetään numeerisesti ilmaistuja  lu-

kuarvoja sekä laadullista tietoa. Mittareina käytetään Oulun yliopiston strategian  ja 

opetusministeriön mukais ia, menestymistä kuvaav ia suoritteita . Näitä ovat tieteelli s-

ten julkaisujen laatu ja määrä, tohtorin tutkintojen laatu ja määrä sekä tutkimusraho i-

tus. Arvioinnissa voidaan käyttää yliopiston SAS SPM -portaalin kautta saatavia tu n-

nuslukuja.  Yliopiston hallintopalvelut tuottaa yksiköille portaaliin niiden toi mintaa k u-

vaavat keskeiset tunnusluvut ja tilastotiedot kaikkien ydintoimintojen osalta.  Vuosit-

tain tarkasteltavia asioita on esitetty lisää toiminnan kehittämisen yleisoppaassa . Jatk u-

va seuranta ja palautteet ovat keskeinen väline tutkimuksen  kehittämisessä  

 

Kolmen vuoden välein laitos toteuttaa ydintoimintojen itsearviointiraportin , jossa kä y-

tetään tutkimuksen osalta tiedeneuvoston suunnittelemaa ja hallituksen hyväksymää 

lomaketta . Itsearviointiraporttien pohjalta koko yliopisto tasolla valitaan kolmen vu o-

den välein 5 -10 tutkimuksen sisäistä laatuyksikköä, jotka palkitaan myös taloudellise s-

http://www.oulu.fi/laatutyo/dokumentit/yleisopas_150109.pdf
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ti. Se toimitetaan tiedekunnan tutkimuksesta vastaavalle taholle.  Laitos saa itsearv i-

ointirapor tista palautteen. Itsearviointiraportin tavoitteena on toimia laitoksen kehi t-

tämisen työkaluna, auttaa tohtorintutkintojen ennakoinnissa, auttaa tutkimuksen k e-

hittämis - ja tukitoimien kohdistamisessa sekä antaa kuva tutkimuksen tilasta koko yli s-

opistossa.  

 

Tutkimustoimintaa arvioidaan lisäksi ulkoisesti joka kuudes vuosi. Tätä varten laitos t e-

kee arviointineuvoston ohjeen mukaisen arviointiraportin. Laitos saa raportista p a-

lautteen, ja korjaa mahdolliset raportissa ilmenneet heikkoudet.    

 

Arviointien tul oksista ja mahdollisista kehittämistarpeista tiedotetaan  sekä henkilöstöä 

että opiskelijoita (pääasiassa Missä Mennään? -tilaisuudessa, ks. kpl 3.2.9). Itsearvioi n-

tiraportit julkaistaan laitoksen internetsivuilla . Laitoksessa arvioinneis ta vastaa  tutk i-

muksen osalta TETR. TETR pyytää tarvittaessa kommentit arviointeihin laitoksen henk i-

löstöltä. Vastuu arvioinneissa esiin nousseista mahdollisten ongelmien korjaamisesta 

harkitaan tapauskohtaisesti (esim. tutkimushenkilöstö, TETR, laitoksen johto).  

 

Vastuu  Tutkimuksen arvioinnit: TETR 

 Tutkimuksen kehittäminen: TETR ja tutkimushenkilökunta  

 
 

Lisää arviointikäytännöistä Toiminnan kehittämisen mallin yleisoppaassa: 
http://www.oulu.fi/laatutyo/   

Tutkimuksen kokonaisarvioi nnin tulokset ja arviointikäsikirjat: http://ntsat.oulu.fi/rae2007/s/reports.html  

 

 
 
 

3.2 Koulutus  

3.2.1 Koulutuksen strateginen johtaminen 

 

Koulutusstrategian määrittely  
Maantieteen laitoksen o petuksessa kor ostuu viisi keskeistä osaamisaluetta:  

 Luonnonmaantieteen  osaamisalueen ytimessä on luonnon alueellisten prosessien, 

ihmistoiminnan ja luonnon suhteiden sekä pohjoisten alueiden ympäristönmuutosten 

tutkiminen. Luonnonmaantieteilijät tarkastelevat luonnonres urssien käyttömahdoll i-

suuksia ja luonno n kestokykyä. Muun muassa ihmis toiminnan ympäristöhaittojen e n-

nakoinnissa luonnonmaantieteellä on selkeä yhteiskunnallinen merkitys.  

 Kulttuurimaantieteen  osaamisalueen ytimessä on alueellisen muutoksen teoreettinen 

ja  käytäntöön liittyvä tutkimus sekä tutkimustiedon hyödyntäminen opetuksen eri t a-

soilla. Ympäröivän yhteiskunnan kannalta keskeinen kulttuurimaantieteellinen ko h-

dennus on alueellisen ja paikallisen identiteetin sekä maiseman tutkimus monipuolisin 

metodologi sin välineistöin.  

 Matkailumaantieteen  osaamisalueella tarkastellaan matkailun ja virkistyksen alueell i-

sia järjestelmiä ja vaikutuksia sekä matkailu - ja vapaa -ajanympäristön kehittämisen 

ja suunnittelun erityiskysymyksiä. Opetus kiinnittyy keskeisesti tutki mukseen ja kohdi s-

tuu erityisesti pohjoisten ja syrjä seutujen matkailu , aluekehitys ja ympäristökysymyksiin  

sekä matkailun sosiokulttuurisiin vaikutuksiin . 

 Geoinformatiikan  osaamisalue liittää maantieteellisen tutkimuksen ja opetuksen 

vahvasti tieto - ja vie stintäteknologiaan. Geoinformatiikan keskeinen osa -alue, pai k-

katietietotutkimus ja paikkatietojärjestelmät (GIS), on soveltuvin osin käytössä maa n-

tieteen kaikilla osaamisalueilla. GIS -osaaminen mahdollistaa myös visualisoinnin ka r-

http://www.oulu.fi/laatutyo/
http://ntsat.oulu.fi/rae2007/s/reports.html
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tografisen esittämisen val miudet. Kaukokartoitus (RS) on käytössä luonnonmaanti e-

teellisessä ympäristötutkimuksessa ja siihen liittyvässä opetuksessa.  

 Suunnittelumaantieteen  perus - ja soveltavan tutkimuksen tavoitteena on yhteisku n-

nan ja sen alueellisen jäsentymisen tutkiminen, suu nnittelu, kehittäminen ja arviointi 

kriittisistä, akateemisista ja spatiaalisista näkökulmista.  
 

Maantieteen laitoksen opetus  liittyy kiinteästi laitoksella tehtävään tutkimukseen O u-

lun yliopiston strategian (2006 ð2010) mukaisesti . Tavoitteena on, että ka ikki laitoksen 

tutkijat opettavat ja tuovat omaa asiantuntijuuttaan opiskelijoille. Tutkimuksen liitt ä-

minen opetukseen  motivoi myös opiskelijoita: tutkimukseen perustuvassa opetukse s-

sa opettaja on alansa asiantuntija.   

 

Laitoksella annettava opetus perustu u kansainvälisesti ja kansallisesti näkyvään ja a r-

vostettuun tutkimukseen. Kansainvälistyminen  näkyy koko ajan lisään tyvinä opettaja - 

ja tutkijatapaamisina kansainvälisissä ja kotimaisissa tieteellisissä kokouk sissa sekä EU-

projekteissa. Tätä kautta tietoa  välittyy myös opetukseen.  Laitoksella kehitetään en g-

lanninkie listä opetusta. Kansainvälisyyttä tuetaan myös laatimalla vuosittain opinto -

opas englanniksi sekä järjestämällä yhä enemmän englanninkielisiä ja kansainvälisiä 

kursseja. Osa kenttäkursseista jär jestetään ulkomailla. Useilla kursseilla vierailee ulk o-

maalaisia asiantuntijoita luennoimassa. Laitoksen tutkijoita on mukana kansainvälisi s-

sä tutkimusprojekteissa ja tutkijaverkoissa , ja myös opiskelijoille tarjoutuu niiden kautta 

mahdollisuuksia ulkomais iin kon takteihin.  

 

Koulutuksen työelämärelevanssi  rakentuu siitä, että laitos ylläpitää ja hoitaa vuor o-

vaikutusta työelämän kanssa (mm. vuosittaiset alumnipäivät, mentorointitoiminta, 

vierailevat luennoitsijat, yhteistyö organisaatioiden kanssa). Tutkinto on on integroit u-

na työelämäelementtejä (mm. vapaaehtoinen harjoittelu, pro gradu -tutkielmat). 

Työelämäpalautetta, kuten sijoittumistietoja, tullaan käsittelemään yhdessä opiskel i-

joiden kanssa (mm. palautepäivillä). Laitos tukee opiskelijoita rakentamaan t yöel ä-

män kannalta mielenkiintoisia henkilökohtaisia opintosuunnitelmia (HOPS).  Työeläm ä-

tietoa kerätään muun muassa alumnipäivillä ja ohjaus - ja työelämäpalveluiden m a-

teriaalin avulla . 

 

Laitos kehittää koulutuksen arviointia  muun muassa osallistumalla yliop iston kehitt ä-

mishankkeisiin. Koulutuksen imagoa  pyritään rakentamaan näkyvyyden ja tunne t-

tuuden lisäämisellä, muun muassa medianäkyvyyden ja lukiovierailujen kautta. Op e-

tustyötä  arvostetaan laitoksella. Ammatillista pätevöitymistä haetaan esimerkiksi 

AMK:n  pedagogisten opintojen kautta.  

 

Henkilökunnan ja opiskelijoiden hyvinvoinnista  pyritään huolehtimaan. Ylioppilasku n-

nan tekemien hyvinvointibarometrien tulokset huomioidaan ja käsitellään tuloksia y h-

teisesti. Opiskelijoiden ohjauksessa huomioidaan esimerk iksi elämänhallintaan liittyvät 

ongelmat. Henkilöstövoimavarojen johtamisella on tärkeä rooli henkilöstön hyvi n-

voinnin ylläpitämisessä ja parantamisessa.  

 

Koulutusohjelman tavoitteena  on kouluttaa asiantuntijoita tutkimuksen, koululaito k-

sen, talouselämän,  yritystoiminnan, julkishallinnon ja informaatioteknologian tarpe i-

siin. Opetuksen keskeinen tavoite on, että alalta valmistuneet voivat soveltaa va l-

miuksiaan valmistumisensa jälkeen monenlaisissa kansallisissa ja kansainvälisissä ty ö-

tehtävissä. Koko laitok sen strateginen tavoite ylimmästä tieteellisestä statuksesta 

(7/7) tarkoittaa myös opetuksen kehittämistä entisestään. Toimenpiteet opetuksen 

tavoitteiden toteuttamiseksi on esitetty kappaleessa 1.1.3  

 

Vastuu  Koulutuksen strateginen johtaminen: Laitoksen johtaja ja OKTR 
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Maantieteen laitoksen tehtävä, visio ja strategiset toimenpiteet : 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html    

Oulun yliopiston johtosääntö tutkinnoista, opetuksesta ja opiskelijoista 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/ saados/opetus.html   

Opetuksen kehittämisen suunta Oulun yliopistossa 2007 ð2014: 
http://www.oulu.fi/laatutyo/dokumentit/opetuksen_kehittam isen_ suunta_oulun_yliopistossa_2007 -

2017.pdf  

Elinikäisen oppimisen strategia 2007 ð2010, Oulun yliopisto:  
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/elinikaise n_oppimisen_strategia.pdf    

Oulun yliopiston kansainvälinen strategia ja kv -toiminnan suunnitelma  2005ð2010: 
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf   

 

 

 

Koulutusrakenne  
Maantieteen koulutusohjelman opiskelijat suorittavat kolmivuotisen alemman ko r-

keakoulututkinnon (luonnontieteiden kandidaatti, LuK) pääaineena maantiede. 

Kaksivuotisissa maisteriopinnoissa (filosofian maisteri, FM) suuntautumisvaihtoehdot 

ovat:  
 aineenopettajan suuntautumisvaihtoehto (ao) pääaineena maantiede  

 maantieteen suuntautumisvaihtoehto pääaineena maantiede, jonka erikoist u-

misalo ja ovat:  
o Luonnonm aantiede (lm)   
o Kulttuurimaantiede (km)  
o Matkailumaantiede (mm)  
o Geoinformatiikka (gi)  

 Suunnittelumaantieteen suuntautumisvaihtoehto (sm)  pääaineena suunnittelumaan tiede.  

Maantiedettä ja suunnittelumaantiedettä voi opiskella myös sivuaineena. Tarjottavia 

sivuainekokonaisuuksia ovat:  
 maantieteen sivuainekokonaisuus (25 op, biologian aineopettajille vähintään 60 op). 

Opintokokonaisuudesta vas taa  laitoksen johtaja  

 matkailun sivuainekokonaisuus ( 25 op). Hakeutuminen huhti kuussa. Opintokokona i-

suudesta vastaa maantieteen laitoksen professori (matkailututkimus)  

 geoinformatiikan sivu opintokokonaisuus (25 op). Opintokokonaisuudesta vastaa 

maantiete en laitoksen geoinformatiikan professori  

 suunnittelumaantieteen sivuainekokonaisuus (25 op). Opintokokonaisuudesta vastaa 

maantieteen laitoksen suu nnittelumaantieteen professori  
 

 

Opinto -opas: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

ECTS (engl.): http://www.oulu.fi/geography/study/index.html  

Maantieteen laitoksen suuntautumisvaihtoehdot: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/koulutusohjelma/index.html   

 

3.2.2 Koulutus ja yhteistyö  

 

Laitoksen opetuksen yhteistyö muiden yliopistossa ja yliopiston ulkopuolella toimivien 

toimijoide n kanssa on tiivistä. Laitos osallistuu yhteistyössä useiden muiden Oulun yl i-

opiston  laitosten ja avoimen yliopiston kanssa matkailun sivuaineopetukseen  sekä  

ympäristönsuojelun ja -tutkimuksen opintokokonaisuuteen . Laitos tekee kotimaista 

yhteistyötä a inee n opettajan suuntautumisvaihtoehdossa didaktiikan ja Oulun No r-

maalikoulun kanssa biologian ja maantieteen auskultanttien koulutuksessa.  Laitos on 

mukana mm. kansallisessa geoinformatiikan (FIUGINET), Rural Studies sekä matka i-

lualan verkostoyliopiston  (MAVY ) toiminnassa.  Kansainvälinen opetusyhteistyö  on l i-

sääntyvää.  

http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/tehtava_visio_ja_strategiset_toimenpiteet.pdf
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html
http://www.oulu.fi/laatutyo/dokumentit/opetuksen_kehittamisen_%20suunta_oulun_yliopistossa_2007-2017.pdf
http://www.oulu.fi/laatutyo/dokumentit/opetuksen_kehittamisen_%20suunta_oulun_yliopistossa_2007-2017.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/elinikaisen_oppimisen_strategia.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/suunnit/raportit/oykvstratfin.pdf
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/luonnonmaantiede.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/kulttuurimaantiede.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/matkailu/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/gisrs.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/suunnittelumaantiede.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/geography/study/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/koulutusohjelma/index.html
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Laitos tarjoaa muille opiskelijoille sivuaineopetusta  omien resurssien määräämissä r a-

joissa. Opetusta annetaan lisäksi Avoimessa yliopistossa  (maantieteen perusopinnot 

30 op. , matkailun perusop innot 25 op. ). Opiskelijoiden vapaavalintainen harjoittel u-

jakso  toteutetaan usein yliopiston ulkopuolella. Suuri osa opinnäytteistä tehdään y h-

teistyössä alueellisten ja paikallisten tahojen kanssa . Oulangan tutkimusasema  on yl i-

opiston monitieteinen alueell inen yksikkö, joka toteuttaa opetukseen ja tutkimukseen 

liittyvän perustehtävän lisäksi yliopiston aluetoimintaa Koillismaalla. Laitos  reagoi työ-

elämän uusiin vaatimuksiin tehokkaan täydennyskoulutuksen  muodossa  sekä opint o-

jen sisällön suunnittelussa . Yhte istyötä tehdään vaihtoyliopistojen  kanssa. 

 
 

Opinto -opas: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

Matkailun verkostoyliopisto: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/matkailu/matkailun_verkostoyliopisto.pdf   

Geoinformatiikan yliopistoverkosto FIUGINET: http://www.geoinformatics.fi/  

Avoin yliopisto, opetusohjelmat:  http://www.kotu.oulu.fi/avoin/opetus/index.htm   

Oulangan tutkimusasema:  http://www.oulu.fi/oulanka/  

 

3.2.3 Opiskelijoiden rekrytointi ja valinta 

 

Koulutuksen markkinointi  
Laitos markkinoi maantieteenkoulutusohjelmasta  internetsivujen  välityksellä, vuosit-

tain järjestettävillä ABI-päivillä , sanomalehtien  kautta (esim. Kaleva),  lukioyhteistyöllä 

ja laitoksen omalla esitteellä . Ulkomaille markkinointi tapahtuu pääasiassa Erasmus-

vaihtoyliopistojen  kautta ja englanninkielisen opinto -oppaan avulla. Laitoksen tavoi t-

teena on edelleen lisätä koulutusohjelman näkyvyyttä ja tunnettuutta . 

 

Vastuu  Koulutuksen markkinointi: Amanuenssi, laitoksen johtaja, Atlas  

 
 

Maantieteen laitoksen esite  (ABIesite) : 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/koulutusohjelma/index.html   

ECTS (engl.): http://www.oulu.fi/geography/study/index.html  

 

 

Rekrytointi perustutkintovaiheeseen  
Maantiedettä opiskelemaan valitaan vuosittain noin 35 henkilöä. Opiskelemaan 

haetaan yliopistojen yhteisen hakujärjestelmän  kautta (valtakunnallinen yhteishaku). 

Sähköisen haun lisäksi on myös mahdollista hakea opiskelupaikkaa Opetushallitukse l-

ta saatavalla paperisella hakulomakkeella. Luonnontieteellinen tiedekunta ottaa 

opiskelijoita suorittamaan ale mpaa ja ylempää korkeakoulututkintoa, ja opiskelijoiksi 

valituille myönnetään samanaikaisesti molempien tutkintojen suoritusoikeus.  

 

Opiskelijavalinta suoritetaan luonnontieteiden tiedekunnan opiskelijavalintaoppaan  

mukaisesti. Opiskelijat valitaan joko va lintakokeen  tai yhteispisteiden  (valintakoe ja 

todistuspisteet) perusteella . Laitos järjestää oman valintakokeen.  Pelkän valintak o-

keen perusteella hyväksytään 15 parhaiten valintakokeessa menestynyttä opiskel i-

jaa.  Muut opiskelijat valitaan ylioppilastodist uksesta ja pakollisesta valintakokeesta 

saatavan yhteispistemäärän perusteella. Maantieteen koulutusohjelmaan voidaan 

valita omassa kiintiössä enintään yksi saamenkielentaitoinen opiskelija.  

 

http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/suuntautumisvaihtoehdot/matkailu/matkailun_verkostoyliopisto.pdf
http://www.geoinformatics.fi/
http://www.kotu.oulu.fi/avoin/opetus/index.htm
http://www.oulu.fi/oulanka/
http://www.oulu.fi/geography/opetus/koulutusohjelma/index.html
http://www.oulu.fi/geography/study/index.html
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Valinta aineenopettajakoulutuksen  suuntautumisvaihtoehtoon tehdä än soveltuvuu s-

kokeen ja opintomenestymisen perusteella. Päätös valinnasta tehdään toisen opi s-

keluvuoden vaihteessa. Aineenopettajan suuntautumisvaihtoehtoon valitaan vuosi t-

tain enintään 10 uutta opiskelijaa.  

 

Luonnontieteellisen t iedekuntaan hyväksyttyjen nimet ja valintapistemäärät julkai s-

taan  tiedekunnan ilmoitustaululla sekä  kirjeitse hyväksytyille henkilöille. Opiskelijaksi 

hyväksytyn on ilmoitettava opinto -oikeuden vastaanottamisesta kirjallisesti Oulun yl i-

opiston hakijapalveluihin.  Hyväksytyn opiskeli jan täytyy ilmoittautua opiskelijapalv e-

luihin erikseen määrättynä aikana läsnä - tai poissaolevaksi opiskelijaksi, muutoin hän 

menettää opinto -oikeutensa (Yliopistolaki 715/2004 18 c § , 556/2006 18 e § ). Mahdo l-

lista oikaisua voi pyytää kirjallisesti tiedeku nnalta 14 päivän kuluessa valinnan tulo k-

sen julkistamisesta.  

 

Tiedekunta neuvoo valintaan liittyvissä asioissa. Laitoksen amanuenssi vastaa myös 

muun muassa pääsykoevaatimuksiin liittyvissä asioissa. Laitoksen tavoitteena  on re k-

rytoida motivoituneita opis kelijoita.  

 

Vastuut  Rekrytointikanavat ja ðmateriaalit: Tiedekunta (valintaopas), amanuenssi 

(markkinointimateriaalia)  

 Rekrytointineuvonta: Amanuenssi, tiedekunta  

 Valintamenettelyt: Tiedekunta  

 
 

Luonnontieteellisen tiedekunnan opiskelijavalinta: 
http://www.science.oulu.fi/suomi/opiskelijavalinta.html  

Luonnontieteellisen tiedekunnan opinto -opas (opinto -oikeudet): 
http://www.lutk.o ulu.fi/suomi/opiskelu.html    

Valtakunnallinen yhteishaku: www.yliopistohaku.fi  

Yliopistolaki: http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19970645  

Opinto -oikeutta koskevat yleiset ohjeet ja opiskelijavalintajärjestelmän perusteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi76.htm  

 

 

 

Erillisvalintaryhmien rekryt ointi  
Luonnontieteellisen tiedekunnan opinto -opas ohjaa ja toimii rekrytointikanavana eri l-

lisvalintaryhmien rekrytoinnissa ja valinnassa. Oppaasta löytyvät myös hakuajat, 

ede llytykset ja valintamenettelyt. O pinto -oppaan (2008 ð2009) mukaiset erillisvalint a-

ryhmät ja rekrytointi  (tiedekunta ja laitosneuvosto käsittelevät) : 
 koulutusohjelmaa tiedekunnan sisällä vaihtavat opiskelijat: Haku keväisin  vapa a-

muotoisella hakemuksella . Maantieteen koulutusohjelmaan  vaihtoa anovalta edell y-

tetään  sen hetkisen  pääaineen o pintojaksoja  suoritettuna vähintään 60 op . sekä 

maantieteen opintoja vähintään  25 op.  

 Oulun yliopiston muista tiedekunnista ja muista yliopistoista koulutusohjelmaa vaiht a-

vat siirto -opiskelijat : Haku keväisin. Kriteerit opinto -oppaassa.  

 ulkomailla korkeak oulukelpoisuuden saavuttaneet: Haku kerran vuodessa. Edellyty k-

senä vähintään alemman yliopistollisen kandidaatintutkinnon (B.Sc.).  

 pelkän maisterintutkinnon suoritusoikeus : Haku kahdesti vuodessa (tiedekunta ja la i-

tosneuvosto käsittelevät) . Edellytyksenä kandidaatin tutkinto  

 erilliset maisteriohjelmat: laitoksella ei erillistä maisteriohjelmaa   

 ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneet: luonnontieteellisessä tiedekunnassa tu t-

kinnon (FM, FL tai FT) suorittaneet säilyttävät opinto -oikeutensa täydentäviä opin toja 

varten luonnontieteellisessä tiedekunnassa. Tiedekunta voi myöntää kandidaatin - ja 

maisterintutkinnon suoritusoikeuden hakijalle,  joka on suorittanut ylemmän korke a-

koulututkinnon Oulun yliopistossa tai muussa  yliopistossa  (haku keväisin siirto -

opiskel ija-anomusten yhteydessä)  

http://www.science.oulu.fi/suomi/opiskelijavalinta.html
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/opiskelu.html
http://www.yliopistohaku.fi/
http://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1997/19970645
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi76.htm
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 JOO -opinto -oikeus : Haku kahdesti vuodessa. Hakuohjeet: www.joopas.fi.  

 erillisten opintojen suoritusoikeus  (ammattipätevyyden lisäämiseksi): Haku kahdesti 

vuodessa. Opetus maksullista.  

 

Vastuut  Rekrytointikanavat ja ðmateriaalit: Tiedekunta (valintaopas, opinto -opas), 

amanuenssi (markkinointimateriaali)  

 Rekrytointineuvonta: Amanuenssi, tiedekunta  

 Valintamenettelyt: Tiedekunta  

 
 

Luonnontieteellisen tiedekunnan opinto -opas (opinto -oikeudet): 
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/opiskelu.html    

Joo -opinto -oikeus : http://www.joopas.fi/index.php?node=joopas_etusivu_fin  

Luonnontieteellisen tiedekunnan ohjeita ja hakulo makkeita erillisvalintaryhmille : 

http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html  

Opinto -oikeutta koskevat yleiset ohjeet ja opiskelijavalintajärjestelmän perusteet: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi76.htm  

 

 

 

Vaihto -opiskelijoiden  rekrytointi  
Laitoksella on sopimus vaihto -opiskelusta 15 eurooppalaisen yliopiston kanssa , joiden 

kautta vaihto -opiskelijoit a rekrytoidaan. Lisäksi vaihto -opiskelijoita tulee muiden vai h-

to -ohjelmien kautta (esim. North -South) . Kansainvälinen vaihto -opiskelu on laitoksella 

erittäin suosittua. Joka vuosi noin 12ð15 opiskelijaa tai opettajaa lähtee vaihtoon ja 

saman verran vaihto -opiskelijoita tulee laitokselle.  Valinnat tehdään vaihtosopimu s-

ten puitteissa. Valintakoejärjestelyjä ei ole.  

 
Rekrytointikanavina toimivat pääasiassa Erasmus -vaihtoyliopistot ja materiaalina 

englanninkielinen opinto -opas. Kansainvälisissä rekrytoinneissa  neuvontaa antaa la i-

toksen amanuenssi  

 

Vastuut  Rekrytointikanavat ja ðmateriaalit: Amanuenssi (kv -koordinaattori) ja kansai n-

vä liset asiat (hakemukset)  

 Rekrytointineuvonta: Amanuenssi (kv -koordinaattori)ja kansainväliset asiat  

 Valintamenettelyt: Amanuen ssi 

 

 

Sivuaineopiskelijat  
Ensisijaisesti opintojaksoille otetaan oman pääaineen opiskelijat ja biologian ainee n-

opettajat sekä muut sivuaineopiskelijat, joiden opintosuunnitelmassa on pakollisena 

maantieteen opintojaksoja.  Sivuainemahdollisuuksista tiedotet aan opinto -oppaassa. 

Sivuaineopintoihin hakeutuminen on vapaata opetusresurssien salliessa. Poikkeuks e-

na on matkailumaantieteen sivuaine, johon hakuaika on huhtikuussa. Valintakriteer i-

nä on opintojen vaihe. Opintoihin ilmoittaudutaan WebOodin kautta.  

 

Vastuut  Rekrytointikanavat ja ðmateriaalit: (Opinto -opas)  

 Rekrytointineuvonta: Vastaavat professori ja amanuenssi  

 Valintamenettelyt: vastaavat professorit (matkailu)  

 Sivuainekokonaisuudet: vastaavat professorit  

  

http://www.lutk.oulu.fi/suomi/opiskelu.html
http://www.joopas.fi/index.php?node=joopas_etusivu_fin
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/normil2/normi76.htm
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3.2.4 Opetushenkilöstö ja rekrytointi 

 

Maantietee n laitoksella opetusta antavat professori, yliassistentit, tohtorikoulutett a-

vat/ assistentit sekä muu opetushenkilökunta. Laitoksella toimitaan õkaikki tutkijat 

opettavatõ -periaatteen mukaisesti. Ks. kpl 2.2.3 (rekrytointi).  

3.2.5 Opetushenkilöstön osaamisen kehittäminen 

 

Opetushenkilöstö osaamisen kehittämisessä keskeisiä asioita ovat työhön perehdy t-

täminen, kehityskeskustelu, työnohjaus, yliopistopedagoginen koulutus, kansainväl i-

nen opettajavaihto ja benchmarking.   

 

Opetushenkilöstön työhön perehdyttäminen  tap ahtuu pääasiassa laitoksen johtajan 

kanssa käytävässä keskustelussa ja tutustumalla laitoksen tiloihin ja muuhun henkilö s-

töön joka viikko järjestettävillä laitoskahveilla. Käsillä oleva laatukäsikirja toimii myös 

tärkeänä perehdyttämistyökaluna, josta rekr ytoitu henkilö voi hakea yleistä tietoa la i-

toksen toimintatavoista. Lisäksi uudelle henkilöstölle tarkoitettu Oulun yliopiston opas 

toimii perehdyttämisessä. Työhön perehdyttämisestä vastaa laitoksen johtaja sekä 

mahdolliset muut laitoksen johtajan määritt elemät henkilöt (muu opetushenkilöku n-

ta, vastaavat opettajat). Määräaikaisena opetushenkilökuntana toimivat harjoitu s-

tenvetäjät perehtyvät työhön vastaavan opettajan avulla.  

  
Kehityskeskustelut  ovat tärkeä osa henkilöstön osaamisen kehittämistä, ks. kpl 2.2.6. 

Niissä voidaan tunnistaa opetushenkilön vahvoja osaamisalueita sekä mahdollisia 

osaamisaukkoja ja niihin liittyen ratkaisuja (esim. koulutus). Opetuksen kehittämisy k-

sikkö tarjoaa henkilökunnalle työnohjausta . 

  

Laitos kannustaa opetushenkilökuntaa h ankkimaan pedagogisen pätevöitymisen , 

mutta ei vaadi auskultointia tai korkeakoulupedagogiikan kursseja opetushenkil ö-

kunnaltaan. Oulun yliopiston koulutus - ja tutkimuspalvelut ja opetuksen kehittämisy k-

sikkö tarjoavat akateemisen opetusalan osaamisen kehitt ämiseen tähtäävää koul u-

tusta. Laitoksen opetustyössä olevat henkilöt pitävät yllä portfoliota opetuskokemu k-

sestaan ja opetuksen kehittämistoiminnastaan.  Opetushenkilökunta on tieteellisesti 

korkeatasoista . 

 
Laitos tukee opetushenkilöstön työskentelyä ulkom aisissa yliopistoissa ja tutkimusla i-

toksissa. Opetushenkilökunnal la on mahdollisuus hakeutua opettajavaihtoon  muun 

muassa Erasmus-ohjelman kautta. Opettajavaihdosta vastaa laitoksen kv -

koordinaattori (amanuenssi).  

 

Vastuu  Opetushenkilöstön osaamisen kehit täminen: Opetushenkilöstö, laitoksen johtaja 

(kehityskeskustelut, perehdyttäminen)  

  



 
  Laatu käs i k i r ja    44
   
 
 
 

 

 M AAN TI E T EE N L AI T O S    L I NN ANM AA  P u h .  ( 0 8 )  55 3  1 7 00  

  PL  3 0 00  Fa ks i :  ( 0 8 )  55 3 1 69 3  

  90 0 14  O UL UN YL I O PI S T O w ww .o u l u . f i / y l i op is t o   

 

Tervetuloa Oulun yliopistoon. Uuden työntekijän opas: 
http://www.oulu.fi/materiaalipankki/tervetuloa_ 2004.pdf    

Henkilöstöpalveluiden ohjeistus kehityskeskusteluista 
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/kehityskeskustelu.htm   

Opetuksen kehittämisyksikkö, työnohjaus: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/tyonohjaus/tyonohjaus.html   

Koulutus ja tutkimuspalvelut: http://www.kotu.oulu.fi/opet/index.html   

Opetuksen kehitt ämisyksikkö: http://www.oulu.fi/opetkeh/koulutus/index.html    

Opetusportfolio, ohjeita ja esimerkkejä: http://www.oulu.fi/ opetkeh/kehtoimi/meritoi/portfolio.html  

Erasmus-opetusvaihto: http://www.oulu.fi/intl/opettajat/opetusvaihto.htm    

 

3.2.6 Oppimisympäristö  

 

Maantieteen laitoksella opetus tapahtuu pääasiassa luen tosaleissa , kahdessa mikro-

luokassa , kenttätyöskentelynä  sekä web -perusteisissa oppimisympäristöissä . Kahde k-

san työtilaa  on varattu opiskelijoiden lopputöiden tekemiseen. (Ks. Tilat ja laitteet kpl. 

2.4) 

 

Tieto- ja viestintäteknologia on integroitu tiiviist i osaksi opetusta. Laitoksen internets i-

vut  ovat keskeinen osa viestimisessä ja oppimisympäristönä. Suurin osa kurssimater i-

aalista on sähköisessä muodossa laitoksen internetsivuilla. Opetuksessa ja oppimise s-

sa käytetään osin Optima -ympäristöä , joka toimii w eb -muotoisena oppimisympäri s-

tönä. Osa opetuksesta järjestetään virtuaaliympäristöjen  kautta (Rural Studies ð

verkosto, matkailualan verkostoyliopisto). WebOodi -ympäristöä  käytetään kurssille ja 

tentteihin ilmoittautumisessa, informaation jakamisessa ja pala utteen keräämisessä. 

Syksyllä 2009 laitos siirtyy WebOodin käyttöön täysimääräisesti.  

 

Laitoksen oppimisympäristöön kuuluu nykyaikaiset ATK-laitteistot ja -ohjelmistot .  Ge o-

informatiikan opetuksessa käytetään esimerkiksi ArcGIS ja MapInfo -

karttaohjelmisto ja ja metodikursseilla muun muassa SPSS -tilasto -ohjelmistoa. Geoi n-

formatiikan aineistoista (paikkatietoaineistot) vastaa laitoksen paikkatietosuunnittel i-

ja. Opetusteknologian kehittämisessä ja käytössä huomioidaan työmarkkinoiden 

odotukset.  

 

Laitoksella kä ytettävä o ppimate riaali muodostuu perus - ja aine opinnoissa kansallisis-

ta ja kansainvälisistä oppikirjoista  sekä muun muassa opetushenkilökunnan omista 

julkaisuista  ja empiirisestä tutkimusmateriaalista . Lai tos esittää oppikirjatoivomukset 

yliopiston p ääkir jasto lle. Opetushenkilökunta on laatinut tutkielmanteko -oppaita s e-

kä ohjekirjat tutkimusmetodologiaan hyödyttämään opiskelijoita. Geoinformatiikan 

opetusmateriaali löytyy internetperusteisesta VirtualGIS -tietokannasta. Maantieteen 

laitoksella on oma opetu smonistesarja , jota myydään yliopiston monistemyymälässä.  

 

Fyysisten ja sähköisten ympäristöjen lisäksi korkea laatuinen oppimisympäristö edelly t-

tää motivoivaa ilmapiiriä . Eettisenä perustana toimii laitosneuvostossa vuosittain ta r-

kastettava tasa -arvoasiaki rja. Lisäksi opiskelijajärjestö Atlas valitsee vuosittain kaksi t a-

sa-arvoyhdyshenkilöä henkilökunnan piiristä, jotka toimivat opiskelijoiden ja laitoksen 

johdon rajapinnassa. Laitoksen tavoitteena  on ylläpitää ja kehittää motivoivaa o p-

pimisympäristöä.  

  

http://www.oulu.fi/materiaalipankki/tervetuloa_2004.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/upj/kehityskeskustelu.htm
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/tyonohjaus/tyonohjaus.html
http://www.kotu.oulu.fi/opet/index.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/koulutus/index.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/meritoi/portfolio.html
http://www.oulu.fi/intl/opettajat/opetusvaihto.htm
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Vastuut  Luentosalit: Yliopiston vahtimestarit  

 Luentosalivaraukset: Amanuenssi  

 Mikroluokat, ATK -laitteistot ja ohjelmistot, laitoksen internetsivut: Atk -suunnittelija  

 GIS- ja kaukokartoituslaboratorio: geoinformatiikan ja luonnonmaantieteen 

professori  

  Luonnonmaantieteen laboratorio: Luonnonmaantieteen professori ja erikoisl a-

boratiomestari  

 Karttakirjasto: Erikoislaboratoriomestari   

 Paikkatietoaineistot: Paikkatietosuunnittelija  

 Opetusmateriaali, sähköiset oppimisympäristöt: Opintojaksojen vastaavat 

ope ttajat  

 Oppimisympäristön kehittäminen: OKTR ja opetushenkilökunta  

 
 

Opetuksen kehittämisyksikkö, oppimateriaalin kehittäminen: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/oppimat/index.html  

Opt ima: https://optima.oulu.fi/   (vaatii käyttäjätunnukset)  

WebOodi:  https://weboodi.oulu.fi/oodi/   (vaatii käyttäjätunnukset)  

Maantieteen laitoksen tasa -arvopaperi: 
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html   

Maantieteen laitos, Tasa -arvo ja me: http://www .oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html  

Oulun yliopiston tasa -arvosuunnitelma 2008 ð2010: http://www.oulu.fi/tasa -

arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf     

 

3.2.7 Opetuksen suunnittelu ja toteutus 

 

Opetussuunnitelmatyö  
Opintojaksojen ja kokonaisuuksien sisällön suunnittelu on jatkuva kehittämisprosessi,  

jossa huomioidaan tieteellisten lähtökohtien  rinnalla opiskelijoiden palautteet  ja työ-

elämän toiveet . Opetuksen ydinsisält öjen suunnittelussa tärkeitä painopisteitä ovat 

maantieteellisen ajattelutavan hahmottaminen, alueellisen tiedon hallinta ja alu e-

tutkimuksen vahva metodinen osaaminen. Laitoksessa kehitetään uusia opetusmu o-

toja sekä opetus - ja oppimisympäristöjä siten, ett ä niistä saadaan mahdollisimman 

monipuolisia ja sekä opettajia että opiskelijoita kiinnostavia.  Tavoitteena on lisätä 

vuorovaikutteisuutta opiskelijoiden ja opettajan välillä. Laitos huomioi opetuksen 

suunnittelussaan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen teh tävän.  

 

Opetuksen sisältö vastaa laitoksen tutkimuksen sisältöä ja Oulun yliopiston tutkimu k-

sen painopisteitä.  Opetuksen ja tutkimuksen yhteys  konkretisoituu yhteistyöhankkei s-

sa, joissa opiskelijat ovat osa, muun muassa pro gradu -työskentelyn kautta, tutk i-

mushenkilöstöä. Opettajien yhteistyö on aktiivista opintojaksojen suunnittelussa eri 

suuntautumisvaihtoehtojen sisällä.  

 

Opetushenkilöstö (opintojaksojen vastuuhenkilöt) suunnittelevat ja kehittävät opint o-

jaksojen  sisältöä. Työ tehdään WebOodissa. Perustutkintojen opetussuunnitelmien 

opintojaksot  hyväksyy laitosneuvosto. Laitosneuvosto voi siirtää tämän johtosäännön 

mukaan päätösvaltaansa kuuluvan asian laitoksen johtajan ratkaistavaksi  (Hallint o-

johtosääntö 35 §). Tiedekuntaneuvosto hyväksyy perustutkintoj en opetussuunnitelm i-

en rakenteet ja yleiset osat  mukaan lukien opintojaksojen nimet ja laajuudet (Oulun 

yliopiston johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 7 §). (Kuva 3.).  

 

Opintojaksojen ja -kokonaisuuksien sisältö sekä etenemisjärjestys on kuvattu opin to -

oppaassa . Opintojaksot tullaan kuvaamaan periodeittain yliopiston käytännön m u-

kaisesti. Lisäksi kulttuurimaantieteen opintojen sisällöstä, ajoituksesta ja vastuuhenk i-

http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/oppimat/index.html
https://optima.oulu.fi/
https://weboodi.oulu.fi/oodi/
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/geography/laatu_ja_arviointi/laatutyo.html
http://www.oulu.fi/tasa-arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf
http://www.oulu.fi/tasa-arvo/Tasa_arvosuunnitelma_2008_2010.pdf
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löistä tiedotetaan kulttuurimaantieteen omilla internetsivuilla. WebOodia tullaan 

käytt ämään yhä enenemissä määrin opetuksen tiedottamisessa.  

 

Opinto -opas laaditaan  opet ushenkilökunnan  yhteistyö nä ja se päivitet ään vuosi t-

tain . OKTR on mukana opinto -oppaan laadinnassa ja kokoamisesta vastaa 

amanuenssi. Maantieteen  laitoksen opinto -opas muodos ta a pohjan opetustehtäv i-

en hoidolle ja opetuksen kehittämiselle . Opas julkaistaan vuosittain WebOodissa 

(suomeksi ja englanniksi).  

 

Amanuenssi laatii lukukausittain opetusohjelman . Maantieteen koulutusohjelma on 

kurssimainen ja edellyttää pääsääntöisesti opetusjaksojen aikana muusta opiskelusta 

vapaata ja täysitehoista keskittymistä maantieteen opintoihin. Opinnot aikataulut e-

taan niin, että opintojaksot ovat loogisessa järjestyksessä ja tukevat ns. kumuloituvaa 

oppimista. Opinnot suunnitellaan siten, että opiskelija voi vuodessa suorittaa 60 opi n-

topistettä. Yksi opintopiste on noin 26,7 tuntia opiskelijan työtä . Lukujärjestyksestä ti e-

dotetaan opiskelijoita sähköpostitse ja se julkaistaan laitoksen internetsivuilla.  

 

Opintojakson vastuuhenkilö arvioi opintoj en kuormittavuutta . Opetussuunnitelmissa 

tullaan käyttämään opiskelijan  näkökulmasta määriteltyjä osaamistavoitteita sekä 

opintokokonaisuuksien että -jaksojen osalta Oulun yliopiston käytännön mukaisesti. 

Osaamistavoitteissa kerrotaan yksinkertaisesti ja s elkeästi, mitä opiskelijalta odot e-

taan hyväksyty n arvosanan saamiseksi.  

 

 

 
Kuva 3. Opetussuunnitelmatyö Oulun yliopiston maantieteen laitoksella.  

 

Vastuut  Opintokokonaisuuksien suunnittelu: Professori/amanuenssi/OKTR  

 Opetukse n sisältöjen suunnittelu:  Opintojaksosta vastaava opettaja  

 Opinto -oppaan laatiminen: Amanuenssi (kokoaminen), opetushenkilöstö, OKTR 

Opintojen aikatauluttaminen: Amanuenssi,  opintojaksosta vastaava opettaja  

 Opintojen kuormittavuuden arviointi: Opintojaks osta vastaava opettaja  

 Oppimis -/osaamistavoitteiden määrittely: Opintojaksosta vastaava opettaja  

  

OKTR Laitosneu-
vosto 

Tiedekunta-
neuvosto 

Opintojaksot Opetussuunnitel-
ma  

Opinto-opas 

Prosessin 
käynnistä-

minen 
 
 

Opettaja-
kunta 

Laitoksen 
johtaja 

Toimijat 
 
 
 
Tehtävät 

Opintojakso-
jen suunnit-

telu 
 
 

Amanu-
enssi 

Yhteen kokoami-
nen 

Oppaan päivittä-
minen 
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Opetusohjelma: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.htm l  

Laitoksen opinto -oppaat: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

 

Oulun yliopistonperustutkintojen kehittämisstrategia: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/laatu/kehit_strategia.html#3   

Oulun yliopiston johtosääntö tutkinnoista, opetuksesta ja opiskelijoista: 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html   

Valtioneuvoston asetus yliopistojen tutkinnoista:  http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2004/20040794   

 

Julkaisuja oppimistavoit teiden määrittelystä: 
http://www.w5w.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=65&Itemid=88888894   

Suomalaisten yliopisto -opintojen mitoitusjärjestelmästä: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/perus/anna_aikaa_ajatella_2007.pdf  

Opetuksen eettiset ohjeet:  http://www.oulu.fi/opetkeh/pdf/oulun_yliopiston_opettajien 

_ja_opiskelijoiden_eettiset_ohjeet.pdf   

Ohjeita opetuksen kehittämiseen (Korkeakoulupedagogiikan perusmateriaali): 
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/perus/index.html   

Tietoa opetuksen kehittämisestä Uutta opetuksessa ðsarja: 
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/uutta_o/index.html   

 

 

 

Opetuksen toteuttaminen  
Päävastuun  luentotasoisesta opetuksesta  on  professoreilla  ja  yliassistenteilla . Assisten-

tit/tohtorikoulutettavat  opettavat pääasiassa harjoituskursseilla.  Opetuksen toteu t-

tamisessa on mukana lisäksi usein muuta opetushenkilöku ntaa harjoitusten ohjaajina 

(sivutoimiset tuntiopettajat ). Opettajan on noudatettava hyväksyttyä opetussuunn i-

telmaa sekä hänen tehtävistään ja yliopistossa annettavasta opetuksesta annettuja 

säännöksiä ja määräyksiä (Oulun yliopiston johtosääntö opetuksest a ja opiskelijoista 

5 §).  

 

Laitoksella tehtävä opetus toteutetaan käyttäen monipuolisia opetusmuotoja . Näitä 

ovat muun muassa perinteisen luentomuotoisen opetusmuodon lisäksi kenttä -, luku-

piiri-, teemaryhmä - ja tutkimustyöskentely sekä projektityö. T ieto - ja viestintätekniikka 

on integroitu opetuksen välineeksi useissa opintojaksoissa . Koulutusohjelman opint o-

jaksoja myös järjestetään o sittain tai kokonaan virtuaalisessa muodossa internetkur s-

seina. Myös oppimisen arviointikäytännöt ovat monipuoliset ja niitä  edelleen kehit e-

tään.  

 

Laitoksella järjestetään opetusta sekä suom en - että englanninkielisenä . Tavoitteena 

on kehittää englanninkielistä opetusta.  

 

Opintojaksojen vastaavat laativat opetus - ja opiskelumateriaalit . Laitoksen järjest ä-

mien kurssien materiaali a julkaistaan sähköisenä laitoksen internetsivujen kautta. 

Kurssien materiaalia myydään myös yliopistopainossa.  

 

Tärkeä osa opintojen suunnittelutyötä ja toteuttamista on palautekäytännöillä  (ks. 

kpl. 3.2.9). Palautteen, opetushenkilökunnan aloitteen ja mu iden (mm. työelämän 

vaatimusten) perusteella suunnitellaan ja kehitetään opintojaksojen ja -

kokonaisuuksien sisältöä sekä opetusmuotoja.  

 

Vastuut  Opetuksen sisältöjen ja opetusmenetelmien suunnittelu: Opintojaksojen va s-

tuuhenkilöt  

 Opiskelumateriaalien l aatiminen: Opintojaksojen vastuuhenkilöt  

 Oppimisen arviointikäytännöt: Opintojaksojen vastuuhenkilöt  

 Palautekäytännöt: Opintojaksojen vastuuhenkilöt  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/laatu/kehit_strategia.html#3
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html
http://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2004/20040794
http://www.w5w.fi/index.php?option=com_content&task=view&id=65&Itemid=88888894
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/perus/anna_aikaa_ajatella_2007.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/pdf/oulun_yliopiston_opettajien%20_ja_opiskelijoiden_eettiset_ohjeet.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/pdf/oulun_yliopiston_opettajien%20_ja_opiskelijoiden_eettiset_ohjeet.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/pdf/oulun_yliopiston_opettajien%20_ja_opiskelijoiden_eettiset_ohjeet.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/perus/index.html
http://www.oulu.fi/opetkeh/julkaisu/uutta_o/index.html
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Laitoksen kurssimateriaalit: http://www.oulu.fi/geography/opetus/kurssimateriaali/index.html   

Opetuksen kehittämisyksikön materiaaleja, Arvioinnin ABC:  http://tievie.oulu.fi/arvioinnin_abc/   

Oulun yliopiston johtosääntö tutkinnoi sta, opetuksesta ja opiskelijoista : 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html   

 

 

 

Opiskelijoiden oppimisen arviointi   
Opiskelijoiden lähtötaso huomioidaan opetuksessa.  Läht ötason arviointi  perustuu 

opintojakson alussa muodostuvaan kuvaan opiskelijoiden tietämyksestä.  Vaaditt a-

vat opintojaksojen esitiedot ilmoitetaan opinto -oppaassa. Myös esikirjatenttejä vo i-

daan käyttää opiskelijoiden lähtötason arvioinnissa.  

 

Yleisin laitoksella käytettävä oppimisen arviointimuoto on tenttikäytäntö . Laitos järje s-

tää tenttitilaisuuksia lukuvuoden aikana kolmen viikon välein ja kesällä kesäyliopiston 

järjestämissä kolmessa tentissä voi suorittaa maantieteen koulutusohjelman tenttejä. 

Kenttäkurs sien kuulustelut  tapahtuvat kurssiaikoina yleisten tenttitilaisuuksien ulkopu o-

lella.  Yleisten tenttitilaisuuksien lisäksi laitos järjestää ylimääräisiä ja opintojaksokohta i-

sia tenttitilaisuuksia, joten opiskelijoiden valmistuminen ei viivästy tenttitilaisu uksien 

vuoksi.  

 

Maantieteen laitoksen yleisten tenttitilaisuuksien ajankohdat ja salit ilmoitetaan ilmo i-

tustaululla  sekä  laitoksen internetsivuilla.  Opintojaksot kuulusteluineen on suoritettava 

viimeistään kolmen seuraavan tenttipäivän kuluessa luento - ja /tai harjoituskurssin 

päättymisestä. Opiskelijan tulee ilmoittautua tenttiin määräaikaan mennessä W e-

bOodin kautta. Laitos on laatinut tenttiohjeet, jotka löytyvät laitoksen internetsivuilta.  

 

Oppimistilanteen laadun parantamiseksi laitoksella käytetään arv iointimuotoina 

myös aineistotenttejä, kotiesseitä, luentopäiväkirjoja, tutkimuksen tekemistä, lukupiir i-

työskentelyä sekä  itse- ja vertaisarviointeja . Aineistotenteissä opiskelijoiden täytyy 

yhdistellä eri lähteistä saatavaa informaatiota ja näin analyyttis esti luoda omaa n ä-

kemystään käsillä olevasta ongelmasta. Itsearvioinnissa opiskelij at arvioivat arvioint i-

kriteeristö n mukaan oman työnsä, joka huomio idaan opettajan tekemässä lopullise s-

sa arvioinnissa. Yleisimmin opintojaksojen arvioinnin perustana ovat op intojakson 

tentti, ryhmätyö (raportti) sekä opiskelijan aktiivisuus.  

 

Opintosuoritusten tulokset  on julkistettava kolmen viikon kuluessa siitä, kun opettaja 

on saanut suoritukset arvioitavakseen. Pro gradu -tutkielman tarkastajien on anne t-

tava lausuntonsa  kuukauden kuluessa siitä, kun lopullisessa muodossa tarkastett a-

vaksi jätetylle työlle on määrätty tarkastajat.  Laitoksen (tai vastaavan yksikön) johtaja 

voi myöntää lisäaikaa. (Oulun yliopiston johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 21 

§).  

 

Opintosuori tuksen arviointi perustuu Oulun yliopiston johtosäännön (johtosääntö op e-

tuksesta ja opiskelijoista 15 §) mukaisesti opetussuunnitelmissa määriteltyihin oppimi s-

tavoitteisiin ja suorituksen arviointiperusteisiin.  Arvioinnin ja arvostelun suorittavan 

opettaja n on annettava opiskelijoille ennalta tietoa opintosuorituksen mahdollisista 

vaihtoehtoisista suoritustavoista ja vaatimustasosta. Yksittäiset opintosuoritukset a r-

vostelee opintojaksosta vastaa henkilö. Kypsyysnäytteet ja pro gradu -tutkielmat a r-

vostelee l aitosneuvosto.  

 

Tentit ja harjoitust yöt arvioidaan  numeroarvioinnin  asteikolla 1 ð5 tai sanallisesti (hy-

väksytty tai hylätty) (Oulun yliopiston johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 17 §). 

Lisäksi useimmilla opintojaksoilla annetaan arviointimenetelmien  ja kriteerien l ä-

http://www.oulu.fi/geography/opetus/kurssimateriaali/index.html
http://tievie.oulu.fi/arvioinnin_abc/
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html
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pinäkyvyyden lisäämiseksi joko kirjallinen tai suullinen palaute  koko ryhmälle (esim. 

sähköpostitse) . Kirjallisessa arviointipalautteessaan jakson opettaja voi laatia mall i-

vastaukset. Kirjallinen palaute voi olla esimerkiksi tenttivastaust en yleistä kirjallista 

kommentointia tulosten julkistamisen yhteydessä. Suullinen palaute tarkoittaa tentt i-

tulosten tai harjoitusraporttien keskustelevaa läpikäyntiä opettajan kanssa.  Pro gradu 

-tutkielmasta annetaan tutkintotodistukseen erillinen arvolaus e (approbatur ð laud a-

tur.) .  Jokaisella opiskelijoilla on mahdollisuus saada selvitys oman suorituksensa arv i-

oinnista (Oulun yliopiston johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 22 §).  

 

Opintosuoritukset säilytetään  kaksi kuukautta tulosten julkistamisen jälkeen. Opiskel i-

jat voivat tuolloin tutustua suoritukseensa. Vastaava opettaja säilyttää tenttitulokset 

ja raportit (tai vastaavat). Oikaisupyynnöt on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun 

opiskelijalla on ollut tilaisuus saada tietoonsa arvostelun tuloks et. (Oulun yliopiston 

johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 24, 25 §).  

 

Opiskelijan aiemmin hankkima osaaminen  pyritään huomioimaan. Korvaavuuksista 

päätetään tapauskohtaisesti ja niistä vastaa opintojakson vastuuhenkilö.  

 

Oppimisen arviointia kehitetä än  saadun palautteen (opiskelijoiden antama kurssip a-

laute) perusteella, OKTR:n ehdotuksesta ja opettajien omien aloitteiden mukaan s e-

kä osallistumalla yliopiston kehittämishankkeisiin. Vastuu kurssikohtaisen arviointim e-

netelmän kehittämisestä on opintojaks osta vastaavalla opettajalla.  

 

Vastuut  Kurssikohtainen arviointi: Opintojaksojen vastuuhenkilöt  

 Kypsyysnäytteiden ja pro gradu -tutkielmien arviointi: Laitosneuvosto  

 Arvioinnin kehittäminen: Opintojaksojen vastuuhenkilöt  

  
 

Laitoksen tenttipäivät  ja -ohjeet : 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

Ohjeita ja arvosteluperusteen pro gradu -tutkielmaan: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/gradu.pdf  

Oulun yliopiston johtosääntö tutkinnoista, opetuksesta ja opiskelijoista : 
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetu s.html   

 

  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/gradu.pdf
http://www.hallinto.oulu.fi/yhallint/saados/opetus.html
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3.2.8 Opintojen ohjaus 

 

 
Taulukko 2.  Opintojen ohjaus ja jatko -ohjaus.  

OHJAUSTAHO ASIAT 
JATKO-OHJAUS 

(tarvittaessa)  

TIEDEKUNTA 

Opintoasiainpäällikkö  

- opiskeluoikeusasiat  

- tutkintovaatimukset  

- oikaisuasiat  

- valmistuminen  

 

Tiedekunnan kanslia  
- opiskeluoikeusasiat ja valmistuminen  (todi s-

tusten jako jne.)  

 Opintoneuvojat  

 Opintoasiainsihteerit  

 Opintoasiainpäällikkö  

LAITOS 

Amanuenssi  

- opintojen suunnittelu  

- HOPS (laatiminen ja keskustelut)  

- vaihtoasiat  

- oppisisällöt  

- valmistuminen  

- oman  alan asiat, uraohjaus  

- korvaavuudet  

- harjoitteluun liittyvät kysymykset ja infot  

- tentit ja sivuaineet  

- hyvinvointi, jaksaminen, henk.koht. onge l-

mat  

Ą Opettajatuutorit  

 

 

ĄOhjaus - ja työelämäpalv e-

lut 

Ą opintopsykologi  

Ą YTHS  

Ą professorit  

Ą toiset o pintoneuvojat  

Ą vastuuhenkilöt, opintoas i-

ainpäällikkö  

Opintoasiainsihteeri  

(Tehtävät siirtyvät syksy l-

lä 2009 tiedekunnan 

alaiseen palvelupiste e-

seen)  

- opiskelukäytännöt  

- valmistuminen (tutkinnonvahvistaminen,  

 gradun palautus yms. asiat)  

- opintosuoritu ksiin liittyvät asiat  

Ą Opintoneuvojat  

Ą Tiedekunnan kanslia  

Pienryhmäohjaajat  

- opintojen suunnittelu  

- oppisisällöt  

- opiskelukäytännöt,  opiskelutekniikat  

Ą Opintoneuvojat ja opett a-

jatuutorit  

Ą Opintoneuvojat tai opint o-

asiainsihteerit  

Ą Opintoneuvojat  tai p rofe s-

sorit  

Opettajatutuutorit  
 - tutkimusalaan ja sivuaineisiin liittyvä ohjaus  

-  LuK-tutkielman ohjaus (yliassistentit)  
  

Professorit ja yliopisto -

opettajat  

- opinnäytetyöt  

- oppisisällöt  
 

        (Anne Jurvakainen) 

 

Opintoihin orientoituminen  ja opintoneuvonta  
Koulutusohjelmaan hyväksytyille pidetään syyslukukauden alussa vastaanotto - ja 

tiedotustilaisuuksia . Niissä esitellään koulutusohjelman suuntautumisvaihtoehdot, 

maantieteen opiskelu ja ammattikuvat, laitoksen opettajat ja muu henkilökunt a sekä 

pienryhmäohjaajat.  

 

Maantieteen laitoksen tutorointijärjestelmä on kaksiportainen.  Ensimmäisenä syksynä 

pienryhmäohjaajat  eli koulutusohjelman vanhemmat opiskelijat tutustuttavat uudet 

opiskelijat yliopistoon,  sen toimintaan ja omaan laitokseen ori entoivien opintojen 

pienryhmäohjaussuunnitelman mukaisesti. Opiskelun edetessä toisen tutorportaan 

muodostavat opettajat . Opettajakunta antaa kokonaisuudessaan opintojen ohjau s-

ta, mutta erikoisesti laitoksen ilmoitustaululla ja internetsivuilla mainitut to htorikoulute t-

tavat/assistentit ja yliassistentit sekä atk -suunnittelija antavat ohjausta omalta maa n-

tieteen alueeltaan osana opetusvelvollisuuttaan.  
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Varsinaisten tutortoiminnan lisäksi laitoksella on opintoneuvoja  (amanuenssi) ja opi n-

toasiainsihteeri (tehtävät siirtyvät syksyllä 2009 tiedekunnan alaiseen palvelupiste e-

seen),  jotka ohjaavat ja neuvovat opintoihin liittyvissä asioissa. Myös maantieteen 

opiskelijajärjestö Atlas  perehdyttää uusia opiskelijoita toimintaansa. Atlas järjestää 

opiskelijoille muun muassa tutustumistilaisuuden. Yliopiston ohjaus - ja työelämäpalv e-

lut  tarjoavat opiskelijoille ohjausta ja neuvontaa.  

 

Vastuu  Opintoihin orientoituminen: Pienryhmäohjaajat, opetushenkilöstö, amanuenssi  

 Opintoneuvonta: Amanuenssi, opintoasiainsihteeri, pie nryhmäohjaajat, op e-

tushenkilöstö  

 
 

Opettajatutorointi: http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/opettajatutorit.pdf   

Opetuksen kehittämisyksikkö, tuutorointitoiminta: http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/tutor/tutor.html   

Ohjaus - ja työelämäpalvelut: http://www.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/ index.html  

 

 
 

Opiskelun tavoitteisiin ja päämäärään liittyvä ohjaus (HOPS)  
Henkilökohtainen opintosuunnitelma  (HOPS) on opiskelijan opintojen alussa laatima 

suunnitelma, johon kirjataan pääaineen opintojen lisäksi sivuaineet, opintojen suori t-

tamisjärjesty s, mahdollinen vaihtoonlähtö/korvaavuudet jne. HOPS toimii siten opisk e-

lijan työvälineenä opintojen ja oman kehittymisen seuraamisessa. Se laaditaan op e-

tussuunnitelman pohjalta (Oulun yliopiston johtosääntö opetuksesta ja opiskelijoista 8 

§).  

 

Orientoivissa opinnoissa amanuenssi  ja pienryhmäohjaajat  auttavat opiskelijaa suu n-

nittelemaan maantieteen opintopolkua ja sivuaineiden henkilökohtaista opint o-

suunnitelmaa. Alempaa ja ylempää tutkintoa varten opiskelija laatii HOPS -asiakirjat 

1. opiskeluvuotena ja niid en toteutumista seurataan . HOPS:n laatimista ohjaavat l i-

säksi laitoksen internetsivuilta löytyvät ohjeet .  

 

Vastuut  HOPS:n laatiminen: Opiskelijat  

 HOPS-neuvonta: Amanuenssi, pienryhmäohjaajat, (ohjaus - ja työelämäpalv e-

lut)  

 Opintojen (HOPS) seuranta: Opis kelijat, amanuenssi  

 
 

Maantieteen laitoksen HOPS -infoa ja lomakkeita, sivuaineet ja opintojen suunnittelu: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opintojen_ohjaus/index.html   

Ohjaus - ja työelämäpalvelut, HOPS -ohjeet: http://www.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/hops.html  

 

 

 

Opiskelijoiden opiskelu - ja oppimisprosessien tukeminen  
Laitoksella käytettävät monip uoliset oppimiskäytännöt tukevat opiskelijoiden opisk e-

lu- ja oppimisprosessia. Yksilöllisillä ja monipuolisilla tutkintokokonaisuuksien luomisella 

pyritään myös tukemaan opiskeluprosessia.  

 

Laitoksella on käytössä opintojen seurannan mittaristo . Opiskelij oihin, joilla opinnot 

ovat edenneet poikkeuksellisen hitaasti, otetaan yhteyttä ja selvitetään opintojen 

etenemistä. Heitä on esimerkiksi gradutalkoo -toiminnalla kannustettu saattamaan 

tutkintonsa valmiiksi.   

 

Vastuu  Opiskelu - ja oppimisprosessien tukemine n: Opetushenkilöstö ja muu henkilöku n-

ta  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/opettajatutorit.pdf
http://www.oulu.fi/opetkeh/kehtoimi/tutor/tutor.html
http://www.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opintojen_ohjaus/index.html
http://www.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/hops.html
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 Opinnoissa edistymisen seuranta: Amanuenssi  

Opinnäyte työskentelyn ohjaus  
Opinnäytetyö  (LuK- ja pro gradu -tutkielma)  laaditaan ohjaajan antamasta tai h y-

väksymästä aiheesta . LuK- ja pro gradu -tutkielman tekemistä on ohjeistettu laitoksen 

internetsivuilla.  

 

Opin näytetyö tä ohjataan  tutkielma -seminaareissa  (IðIV) sekä henkilökohtaisesti.  LuK-

tutkielmaa ohjaa vat pääasiassa yliassistentit ja professorit. Pro gradu -tutkielmaa o h-

jaa professori. Ohjausta on mahdollista sa ada myös aihepiirin tuntevalta opettajat u-

torilta, joiden erikoisalat ilmoitetaan laitoksen ilmoitustaululla  ja internetsivuilla.  Koko 

opettajakunta kuuluu opinnäytteiden ohjausjärjestelmään.  Yleissääntönä on, että 

ohjaajan on täytynyt suorittaa vähintään s amanarvoinen tutkinto,  kuin minkä tason 

työtä hän on arvioimassa. Laitos pyrkii varmistamaan kaikkien aloitettujen opinnäy t-

teiden valmistumisen . 

 

Vastuut  Luk-tutkielman ohjaus: Yliassistentti/professori ja/tai muu vähintään samanarvo i-

sen tutkinnon suoritta nut,  kuin minkä tason työtä hän on arvioimassa  

  Pro gradu ðtutkielman ohjaus: Professori ja/tai muu vähintään ylemmän ko r-

keakoulututkinnon suorittanut   

 
 

LuK-tutkielman ohjeet: http://www.ou lu.fi/geography/opetus/luk/index.html   

Ohjeita pro gradu ðtutkielmaan: http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/gradu.pdf , 
ht tp://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/graduopas.pdf   

Kypsyysnäytteen ohjeet: http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/kypsyysnayte.pdf   

 

 

 

Harjoitteluun liittyvä ohjaus  
Opintosuunnitelm a sisältää vapaaehtoisen yliopisto -opiskelijoiden harjoittelun muille 

kuin aineenopettajille. Maantieteen laitoksen laitosneuvosto valitsee vuosittain ha r-

joitteluun hakeneiden joukosta opiskelijat, jotka saavat tukea, tavallisesti noin 14 

opiskelijaa. Harj oitteluun haun aikataulusta ja hakuprosessista tiedotetaan opiskelijo i-

ta sähköpostitse.  

 

Harjoittelun yhdyshenkilönä toimii laitoksen amanuenssi , joka myös ohjaa harjoitt e-

luun liittyvissä kysymyksissä. Myös laitoksen internetsivuilta löytyvät ohjeet  ohjaa va t 

harjoitteluun liittyen. Harjoittelun kehittämistyön avuksi käytössä on ohjaus - ja työel ä-

mäpalveluiden palautelomake. Sekä työnantajan että opiskelijan tulee antaa ha r-

joittelupalautetta harjoittelun päätteeksi.  

 

Vastuut  Harjoittelurahan ja -paikan hak eminen: Opiskelijat  

 Harjoitteluun liittyvä neuvonta ja ohjaus: Amanuenssi, ohjaus - ja työelämäpa l-

velut  

 
 

Hakulomake: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index. html   

Palautelomake: http://tammi.oulu.fi/pls/hpalaute/app.main  

 

Tietoa yliopisto -opiskelijoiden harjo ittelusta : 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoiden_harjoittelu/index.html   

Käytännön ohjeita harjoittelusta: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoiden_harj oittelu/ohjeita.html   

Laadukas harjoittelu. Käsikirja harjoittelun ohjaukseen ja työkokemuksen hyödyntämiseen: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoi den_harjoittelu/harjoittelu_opas.pdf   

 

  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/luk/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/gradu.pdf
http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/graduopas.pdf
http://www.oulu.fi/geography/opetus/pdf/kypsyysnayte.pdf
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://tammi.oulu.fi/pls/hpalaute/app.main
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoiden_harjoittelu/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoiden_harjoittelu/ohjeita.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelijoiden_harjoittelu/harjoittelu_opas.pdf
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Kansainvälisten tutkinto -opiskelijoiden neuvonta ja ohjaus  
Amanuenssi ohjaa kansainvälisiä tutkinto -opiskelijoita. Neuvontaa ja ohjausta antaa 

myös tiedekunta . Ohjaustyökaluna toimii lisäksi laitoksen ETCS-opas . 

 

Vastuu  Kansainvälisen tutkinto -opiskelijat ohjaus: Amanuenssi  

 
 

ECTS (engl.): http://www.oulu.fi/geography/study/index.html  

 

 

 

Lähtevien ja tulevien vaihto -opiskelijoiden ohjaus  
Maantieteen laitoks en opiskelijat voivat halutessaan lähteä vaihto -opiskelijaksi ja 

suorittaa osan opinnoistaan ulkomaisessa korkeakoulussa. Vaihto -opiskelun kesto on 

3ð12 kuukautta. Laitoksella järjestään kerran lukukaudessa tiedotus  haettavista  Eras-

mus- ja muista vaihtokoh teista ja -ohjelmista kuten North -South -ohjelmasta.  

 

Laitos vastaa Erasmus - ja Nordplus -vaihdoista, mutta muista vaihto -ohjelmista vast a-

taan kv -yksikössä. Laitoksella on kv-koordinaattori  (amanuenssi), joka ohjaa vaihtoon 

lähteviä ja vaihtoon tulevia opi skelijoita. Tavoitteena on tulevaisuudessakin palkata 

vaihtoon tulleille opiskelijoille oma pienryhmäohjaaja  (Atlaksen Egea -vastaava). O u-

lun yliopiston kansainväliset asiat vastaa vaihto -ohjelmien hallinnoinnista ja h a-

kuopastuksesta.  

 

Vastuu  Vaihto -opiske lijoiden ohjaus: Kv -koordinaattori (amanuenssi), kansainväliset 

asiat  

 
 

Tietoa hakumenettelystä ja vaihtokohteista: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.ht ml   

Oulun yliopiston kansainväliset asiat: http://www.oulu.fi/intl/indeksi.html  

ECTS (engl.): http://www.oulu.fi/geography/study/index.html  

 

 

 

Uraohjaus ja työllistymisen tukeminen (ml. alumni - ja mentoritoiminta)  
Laitoksen tavoitteena on luoda monipuolinen tutkinto, joka on kiinnostava niin opi s-

kelijan kuin mahdollisten tulevaisuuden työnantajien näkökulmasta. Opiskelijat sa a-

vat ohjausta sekä ama nuenssilta että muulta henkilökunnalta sivuaineiden valinna s-

sa. Laitos tukee työllistymistä sekä uraohjausta myös vapaa -valintaisen harjoittelun 

kautta.  

 

Ohjaus - ja työelämäpalvelut järjestävät muutaman vuoden välein mentorointitoimi n-

taa, joka tukee opisk elijaa työelämään siirtymisessä. Mentorointitoiminnassa opiskel i-

ja ja laitokselta valmistunut ja työelämään siirtynyt mentori  keskustelevat työelämään 

liittyvistä kysymyksistä. Opiskelijat saavat myös vuosittain järjestettäviltä alumnipäiviltä 

(vuodesta 19 99) tietoa työelämään liittyvistä asioista.  Alumnipäivät toimivat samalla 

ammattikuvaseminaarina.  

 

Edellisten lisäksi laitos antaa työtietoa opiskelijoille internetsivujensa kautta. Työllist y-

mistä tukevia tapahtumia ja ohjausta tarjoaa myös yliopiston yh teiset tapahtumat 

(mm. PESTi-päivät) sekä ohjaus - ja työelämäpalvelut.  

 

Tutkimuksen ja opetuksen sidoksen lisäksi projektit edistävät opiskelijoiden työmarkk i-

nakytkentöjä, tieteellisen  toiminnan alueellista vaikutta vuutta sekä myös maanti e-

teen laitoksen y hteiskuntasuhteita.  

http://www.oulu.fi/geography/study/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/intl/indeksi.html
http://www.oulu.fi/geography/study/index.html
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Vastuu   Uraohjaus: Ohjaus - ja työelämäpalvelut ja amanuenssi  

 
 

Tietoa yliopisto -opiskelijoiden harjoittelusta: 
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskeluka ytannot/index.html   

Ohjaus - ja työelämäpalvelut, mentoroint i: http://www.oulu.fi/careerservices/mentorointi/index.html   

Työtietoa opiskelijalle: http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html   

Oulun yliopiston ohjaus - ja työelämäpalvelut: http://www.oulu.fi/careerservices/   

 

 

 

Opintopsykologin en ohjaus ja e rityisohjausta tarvitsevien opiskelijoiden tukem i-

nen  
Opiskeluun ja oppimiseen liittyvissä ongelmatilanteissa opiskelija voi hakea apua o h-

jaus- ja työelämäpalveluiden opintopsykologilta.  

 

Vastuu  Opintopsykologinen ohjaus: Opintopsykologi (ohj aus- ja työelämäpalvelut)  

 Erityisohjausta tarvitsevien opiskelijoiden tukeminen:  Opintopsykologi ja 

amanuenssi  

 
 

Ohjaus - ja työelämäpalvelut, opintopsykologi: 
http://w ww.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/opintopsykologille.html  

 

 

 

Opiskelijoiden valmistumiseen liittyvä ohjaus  
Opiskelijat noudattavat luonnontieteellisen tiedekunnan ohjeita tutkinnon anomise s-

ta. Ohjausta valmistumiseen liittyvissä kysymyksissä antaa lisäksi laitoksen amanuenssi 

ja opintoasiansihteeri.  

 

Vastuu  Valmistumiseen liittyvä ohjaus: Opintoasiansihteeri, amanuenssi, tiedekunta  

 
 

Luonnontieteellisen tiedekunnan ohjeet ja lomakkeet tutkinnon anomiseen: 
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html  

 

 

  

http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/careerservices/mentorointi/index.html
http://www.oulu.fi/geography/opetus/opiskelukaytannot/index.html
http://www.oulu.fi/careerservices/
http://www.oulu.fi/careerservices/opiskelijoille/opintopsykologille.html
http://www.lutk.oulu.fi/suomi/lomakkeet.html
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3.2.9 Koulutuksen arviointi ja kehittäminen 

 
 

 
Kuva 4. Koulutuksen laadunvarmistuselementit   

(Oulun yliopiston toiminnan kehittämisen mallin yleisopas).  

 
 

Palaute ja sen hyödyntäminen  
Laitoksen pa lautejärjestelmä  on purettavissa kolmeen osaa n: 

(1) opintojakson lopussa annettava palaute (jakson sisªltº, óplussat ja miinuksetó) 

Ą WebOodi, paperilomake  ja suullisesti opettajalle  

(2) jakson eri vaiheissa kerättävä palaute Ą Suullisesti ja kirjallisesti (jatkuv a pala u-

te  

(3) internetin kautta annettava palaute (käsitellään erityisinä laitoksen palaut e-

päivinä)  Ą Kerätään ennen palautepäivää Atlaksen www -sivujen kautta  

Opiskelijoilla on mahdollisuus antaa kaikista kursseista palautetta  kurssin päätyttyä 

WebOodin kautta  valmiille lomakkeelle tai paperilomakkeelle sekä suullisesti opint o-

jaksojen kuluessa suoraan vastaavalle opettajalle tai esimerkiksi OKTR:n jäsenille. P a-

lautetta voi myös antaa jatkuvasti Atlaksen internetsivujen kautta (käsitellään erity i-

sesti palautetil aisuuksissa). OKTR:n lisäksi opiskelijat voivat vaikuttaa opetuksen kehi t-

tämiseen ja antaa palautetta myös laitosneuvostojäsentensä kautta.  Laitos kannu s-

taa jatkuvaan, reaaliaikaisen palautteen antamiseen.  

 

Oulun yliopiston toiminnan kehittämisen mallin ja  palautteesta nousseiden kehitt ä-

misehdotusten mukaan vastaava opettaja tulee jatkossa käsittelemään kurssipalau t-

teen  ja tekee siitä koosteen.  Kooste palautteesta toimitetaan opiskelijoiden, OKTR:n 

(palautevastaava) (ks. kpl 1.2.1 OKTR) ja laitosjohdon tiet oon opintojakson pääty t-

tyä, usein myös koko henkilöstölle. Palautteen perusteella vastaava opettaja kehi t-

tää opintojakson sisältöä. Palautteista esiin nousseita keskeisimpiä asioita käsitellään 

lisäksi palautepäivässä. Yksittäistä opettajaa tai oppilasta k oskevaa opiskelijap a-


